

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Salių Darbininkai, atėjęs! Jūs nieko nesite, tik retėžius, rėsite pasauli!

No. 59. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y. Pėnyčia 10 d. Kovo, (March), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

J. V. NEDALYVAUS GENOA KONFERENCIJOJ

SAKO, TEN BUS NE EKONOMINĖ KONFERENCIJA, BET TIKRA POLITINĖ

Nori, Kad Rusija Duotų Laisvę Kapitalizmui

ATSAKYMAS PASIŪSTAS PER ITALIJOS AMBASADORI Ū RICCI

Be Amerikos Genoa Konferencija Negalės Padaryti Svarbių Žygių

Washingtonas, kovo 9. — Amerikos valdžia vakar atsisakė dalyvauti Genoa ekonominėje konferencijoje. Valstybės departamentas apie tai pranešė Italijos ambasadoriui Ricci, o pastarasis kablegrafavo savo valdžiai Romoje.

Svarbiausias atsisakymo argumentas buvo tas, kad Genoa konferencija, esą, būsią ne grynai ekonominė, bet politinė, o Amerika nenorinti dalyvauti Europos valstybių politinuose ginčuose.

Notoje kalbama, kad Amerika "nori daryti viską, kad tik pagelbėjus Rusijos žmonių gerbuviui", bet, esą, tas negalima bus padaryti be atatinamo veikimo tų asmenų, kurie yra atsakingi delei Rusijos dabartinės nelaimės.

Sykiu pareiškiama, kad šios šalies valdžios politika neatmainoma. Esą, atsistatymas Rusijos ekonominiai bus negalimas kol pati produkcija nebūsianti paremta "ant tikrųjų pamatų".

Tas reiškia, kad tie pamatai, tai yra atsteigimas kapitalizmo Rusijoje.

Kuomet Amerika atsisako dalyvauti Genoa konferencijoje, tai ir pati konferencija nemanoma, kad nuveiks tai, ką jinai ištikrųjų turėjo nuveikti. Apie tai buvo pareiškęs Trockis ir visa eilė kitų žymių politikų. Amerika šiandien yra pasaulio aukso savininke. Jinai yra stipriausia ekonominiai ir todėl būtų labai svarbu, kad jinai dalyvautų.

Bet šio krašto kapitalistai mano, kad jie nedalyvaudami privers Rusijos Tarybų valdžią daryti taip, kaip jiems norisi. Klysta jie.

W. VIRGINIJOS MAINIERIAI REIKALAUJA VAGONO MAISTO

Kitaip jie mirs badu.

Baltimore, Md., kovo 9. — West Virginijos mainieriai reikalauja vagono maisto. Ir tasai maistas reikalingas kuogreičiausiai, nes New River Field srityje moterys ir kūdikiai miršta badu. Taip skelbia tos srities mainierių išrinktoji komisija rinkimui aukų vargantantiems mainieriams.

TARYBINĖ RUSIJA GENOA KONFERENCIJOJE REIKALAUŠ 500 MILIONŲ DOLERIŲ PASKOLOS

Delegacija Propnuos Atlyginimą Žaliąja Medžiaga

NEPAISYS, KAD AMERIKA ATSAKYO DALYVAUTI JOJE

Maskva, kovo 9 (United Press). — Sovietinė Rusija, siųsdama savo delegaciją Genoa ekonominėn konferencijon statys sekamus reikalavimus:

1. Tarptautinė paskola Rusijai iš \$500,000,000.
2. Europos atbudavojimas bus įvykdyntas Rusijos žaliąja medžiaga, kurią Rusija suteiks už paskolą.
3. Vokietijai turi būti leista laisvai kooperatyviai veikti su Rusija.
4. Tautų Sąjunga neprivalo kištis į Rusijos bei buvusių centralinių Europos valstybių reikalus.

Penktasis Tarybų reikalavimas bus tas, kad josios reikalavus atlyginimo už

Kolčako ir Denikino padarytus nuostolius. Bet šis reikalavimas bus patiektas sanrūšyje su senomis caristinėmis skolomis.

Tai yra su biznio reikalais apsiereikš Sovietų delegacija prieš Genoa konferencijos akis 10 dieną balandžio.

Rusijos delegacija yra in- strukuota, kad nepasiduo- tų talkininkų diktavimui, nepaisant, kad jinai, kaip nepripažintos šalies delegacija, negalės daug ko pati diktuoti. Jei jau prisieitų, kad kapitalistinių šalių valstybės bandytų tiktai diktuoti Rusijos delegacijai, tai jinai veikiau apleisiantį tą konferenciją.

Sekanti aiškųs ir suprantami reikalavimai bus paduoti Genoa konferencijai, pasak augšto autoriteto pa- informavimo United Press žinių agentūros korespondentui:

Maskvos valdžia nori, kad ši konferencija suteiktų Rusijai didelę tarptautinę paskolą. Tas pageidautina de- lei palengvinimo rekons- trukcijos ir taipgi, kad su- teikus dabartinei valdžiai finansinę paramą. Finansų komisaras Kęrestinsky sako, mažiausiai bus reikala- uta \$500,000,000 paskolos. Vi- si užtikrinimai, kad ši pas- kola bus sugražinta, bus priduoti.

Rusijos delegacija turės savo kišeniųje gerai apdirb- tą pleną atbudavojimui Euro- pos. Rusija suteiks žali- osios medžiagos apsimainy- me už kreditus. Sovietų ple- nas jima Vokietijos daly- vavimą, naudojant josios mašineriją. Rusijos reika- lams ir sustiprinimui Euro- pos.

St. Louis, Mo., kovo 9. — Frank L. Farrington, Illi- nois valstijos mainierių dis- trikto unijos prezidentas, pranešė visos šalies angli- kasių unijos prezidentui Le- wisui, kad, kol šis sugebės susaukti į konferenciją vi- sos šalies mainių savininkus delei apkalbėjimo naujo kontrakto, tai Illinois val- stijos mainieriai mano pra- dėti tarimąsi su šio distrik- to bosais, kad padarius val- stijinį susitarimą.

Šis veikimas, kaip jis čio- nai įvertinamas, manoma

galės būti skerspaine grąši- nančiam angliakasių gene- raliniam streikui.

Čionai tikimasi, kad ne- bus galima priversti visos šalies mainių savininkai eiti į bendrą konferenciją su darbininkų atstovais, nepai- sant, kaip to norėtų patsai darbo sekretorius Davis. O tas bus todėl, kad Pittsbur- go srities mainių bosai grie- čiausiai stoja prieš tokią konferenciją.

Pennsylvania valstijos darbdaviai jau iškabino pra- nešimus apie numušinėjimą darbininkams algų. Jie ne- paiso kokios pasekmės iš to išeis. Tuo pačiu sykiu mai- nieriai kalba apie streiką visoje šalyje, jei tik angli- kasyklų baronai nesiliaus vykdyne gyveniman savo užmačių.

Todel šis Farringtono žy- gis negali būti geras šioje valandoje, sako mainių ofi- cialai, kadangi jis gali pri- versti mainierius daryti su- tartis kiekvienos valstijos ribose, kuomet tas galima būtų padaryti visai šaliai.

Nors prezidentas Hardin- gas buvo įsakęs darbo se- kretoriui Davis, kad pas- tarasis rūpintųsi kuovei- kiausiai priversti mainių viešpačius tartis su darbi- ninkais. Bet argi jie klaus- sys tos prievartos? Tarnas negali priversti pono pilyd- ti įsakymus.

Kuomet mainieriai su- streikuos ir kapitalistams pricieis gauti kariuomenės malšinimui darbininkų, tuomet kapitalistai įsakys tam pačiam prezidentui suteikti jiems šautuvų ir kareivių, tai prezidentas jų įsakymus turės pilyditi.

LIMERICK MIESTAS RAMUS.

Dublinas, kovo 9. — Šian- dien ryte ir vakar popietij Limerick mieste, kur randasi būriai sukilusiųjų Airijos kareivių, buvo ramu. Neži- nia, ar ilgam tas bus.

20 Policmanų Sužeista, Kuomet Jie Rėmė Fašistus Laikė Šių Užpuolimų Ant Darbininkų.

Genoa, kovo 9. — 20 Po- licmanų tapo sužeista čio- nai, kuomet jie užpuolė ant darbininkų, paroduojančių gatvėmis. Be jų, ant darbi- ninkų darė atakas fašistai, o policmanai tiktai gelbėjo. Buvo šaudymasis iš revol- verių. Vartota ir arkmenys, pagaliai ir kitoki įrankiai nugalėjimui nepritelių, puo- lančių ant darbininkų.

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Vera Cruz, Meksika, kovo 9. — Laių aficeri- čionai pasklebė streiką prieš Mexican Steamship Co., ku- ri, sakoma, yra kontroliuojama valdžios.

Streikas apskelbtas kaipo protestui prieš kompan- jos viršininkus, kurie paliuosavo iš darbo "Coahuila- laivo kapitona. Daugelis garlavių tapo sustabdyti de- lei aficerių streiko.

Madridas, Ispanija, kovo 9. — Ispanijos kariuom- nė atmušė morokiečių puolimus, sako pranešimai iš Me- lilla, Morokos.

Londonas, kovo 9. — Keletas šio miesto laikraščių kalbėdami apie neramumus Indijoje, reikalavo, kad va- džia suareštuotų Gandhi, nacionalistų pasyvingą kovo- toją, delei kurio, esą, toki neramumai verda toje šalyje.

Chicago, kovo 9. — Socialistų Partijos bosai šia- dien pradėjo siuntinėti nariams ir kitokioms organiza- cijoms, artimoms jiems, atsišaukimus, parašytus E. V. Debso, raginančius dirbti už paliuosavimą politinių ka- linių, sėdinčių šio krašto "demokratiniuose" kalėjimuose.

Washingtonas, kovo 9. — Prezidentas Hardinga vakar išvažiavo į Floridą savaitei vakacijų. Jis ten žai- golfą. Paskiausiu prezidento darbu buvo pasirašyma ant čekio, kuriuomi jis išmokėjo savo taksas. Viso už- mokėjo \$18,000. Daugiau laiko jis praleidžia vakaci- joms, negu tarnavimui savo ponams.

Londonas, kovo 9. — Didžiosios Britanijos valdži- šiandien oficialiai pranešė, kad jinai nepaisanti dele- nedalyvavimo Jungtinių Valstijų Genoa konferencijoje. Delei to nebus pakeista nei konferencijos data, neig- josios programa.

Kad Amerika atsisakys dalyvauti, tai jau buvo aišku savaitė laiko tam atgal. Todel ir nebuvo stebėtas išgirdus atsisakymą.

Šiame Numeryj Telpa:

Naujais Keliais Prie Seno Tikslu (Editorialas) A. Vincaitis

Apžvalga Dėdėlė.

Savouju Reikalai. Dėdėlė.

Riciorius Liūdno Paveiklo Dėdėlė.

Raudonasai Profesinių Sąjungų Internacionalas. A. Lozovskij

Angliakasių Skyrius Dėdėlė.

Lietuvos Darbininkų Vargai Dėdėlė.

Tau Ramybė Tegul Bus! (Eilės) Buolio Sūnus

A. L. D. L. D. REIKALAI

Korespondencijos

Vietinės žinios

INDIJA REIKALAUJA TURKIJAI LAISVĖS.

Tik dabar Britanija gal at- sisakys rėmus grekų im- perialistus.

Londonas, kovo 9. — Čio- nai pasklydo didelė sensaci- nė žinia, būk Indijos val- džia prisuntė reikalavimą Montagu, Indijos sekreto- riui, reikalaujant, kad tuo- jau būtų suteikta pilna lai- svė Turkijai. Reikalavime pabriežta, kad tuojau būtų evakuotas Konstantinopo- lis, kurį dabar laiko apver- gę talkininkai, kad Darda- neliai būtų neutralingi, kad būtų suteikta Turkijos sul- tonui visos teisės, kokias jis turėjo kaipo mahometnuo augščiausias žmogus.

Reikalauja, Kad Pradėtų Tyrinėti Tekstilinę Industriją.

Manchester, N. H., kovo 9. — Manchesterio centrali- nė darbo unija pasiuntė sa- vo delegaciją į Washingto- ną reikalauti, kad Naujosios Anglijos atstovybė kongre- se tuojau pradėtų rūpintis išrinkimu komisijos tyrinė- jimui tekstilinės industri- jos. Delegacija konferuoja su N. H. valstijos senatorium Moses.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3278.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

NAUJAI KELIAI PRIE SENO TIKSLO

Šią savaitę kapitalistinė spauda labai plačiai rašo apie nutarimą Pildomojo Komiteto Komunistinio Internacionalo delei bendro revoliucinio fronto ir delei konferencijos su ne-komunistinėm partijom. "United Press" korespondentas telegrafuoja iš Maskvos, kad Kom. Internacionalas nutaręs susivienyt su kitais Internacionalais, o iš to kapitalistinė spauda daro išvedimą, kad komunistinės filosofijos gėlės jau pražydė ir nuvyto ir kad komunistai visų frontu traukiasi iš savo revoliucinių pozicijų. New Yorko "Times" tiesmukai užreiškia, kad "medaus mėnesis" komunizmui jau praėjo ir kad "Maskvos diktatoriai" kviečia į save visus "ekskomunikuotus socialistus".

Atsargiau, draugai, su tos rūšies žiniom! Jokio nutarimo susivienyti su antruoju ar pustrėčiuoju Internacionalu nepadaryta. Jokio susivienijimo su oportunistais ir centristais nebuvo, nėra ir nebus. Kalba čia eina ne apie kokias vienybes su darb. reikalų priešais, bet apie bendrą revoliucinį darbininkų frontą, apie kuosmarčiausią kovą su imperialistais. Ir jeigu tik įvyktų planai Komunistinio Internacionalo, tai ponai iš "Times'o" ne "linksminkieš dangau", bet "verkite aniuolai" užtrauktų.

Bendro revol. fronto obalsis visai nėra šios dienos naujiena. Jau visi metai suėjo, kaip apie tai kalbama. Sumanytojai bendro fronto buvo Vokietijos komunistai ir, dalinai įvykinę tą frontą tam tikrais atsitikimais, jie anaipol nesusivienijo su šeidemaničiais ir kautskininkais, o dar labiau nuo jų nusitolino — bet užtat jie įgijo daugiau įtakos darbininkų miniose ir šiandien Vokietijos Komunistų Partija yra daug stipresnė, negu ligi šiol kad buvo. Tai yra pasekmė mikliai vedamos politikos.

Pereitų metų gale savo tezinose "apie bendrą darbininkų frontą" Kominterno Pildom. Komitetas sako:

"Beaugas kapitalo puolimas išsukė tarp darbininkų gaivalinį tiesiog nesulaikomą vienybės troškimą, kurs lygiagrečiai eina su augančiu plačiųjų darbininkų masių pasitikėjimu komunistais. Nemaža darbininkų, įeinančių į senąsias socialdemokratines partijas, jau nebenori taikintis su veda socialdemokratų ir centrinių kova prieš komunistų avangardą... Bet jie tuo tarpu dar nesiliovė tikėję reformistais.

"Pildomasai Komitetas randa, kad obalsis "i mases" ir bendri komunistų judėjimo interesai reikalauja iš komunistų partijų ir iš viso Kominterno bendro darbininkų fronto obalsio palaikymo ir paėmimo tame klausime iniciatyvos į savo rankas".

Komunistams yra svarbu įgyt pasitikėjimo, o pasikū, visiškai su savim nusivesti tas gana plačias darb. minias, kurios ligi šiol formaliai dar susijungę su įvairiom "socialistinėm" partijom. Bet kad pelnytų tą pasitikėjimą, tai reikia parodyti toms minims, kad komunistai labiau negu kas kitas rūpinasi darbininkų klekos reikalais, kad jie yra smarkiausiai kovotojai prieš imperialistus, kad jie geriausia supranta gyvenamojo momento reikalus.

Statydami bendro fronto reikalavimą, komunistai deda pirmąją vieton tokius dalykus, kuriems gali pritari arba pritaria — milžiniška darbininkų didžiuma, padėkim, pripažinimas Sovietų Rusijos, šelpimas badaujančių, nukėlimas nuo Vokietijos tų razbaininkišku kontribucijų, gynimas profesinių sąjungų nuo kapitalistų pasikėsinimo ir taip toliau. Tada rūpi, gyvai rūpi visiems darbininkams.

Socialpatriotai visais galimais būdais sabotažuoja idėją bendro fronto. Jie tai daro todėl, kad mato, jog bendruose mitinguose, bendruose išėjimuose komunistai pasirodo sumaniausiais darbininkų vadais. Bet komunistai tuomet ir turi teisės sakyti darbininkams — žiūrėkite, kokie tie jūsų vadai — juk tai išdavikai! Tuo būdu darbininkai per savo ločną patyrimą mokinais, kad ne socialpatriotizme, o komunizme yra jų išganymas.

Ivyks ar neivyks bendra konferencija visų Internacionalių, bet svarbu, kad tame dalyke paėmė iniciatyvą Komunistų Internacionalas. Vada kitų Internacionalių, be abėjonės, sabotažuos tą sumanyimą, bet tuomi jie išduos patys sau "vilko bilietą".

APŽVALGA

PRAKIURO JUDOŠIŲ MAISELIS.

"Keleivis", tai Judošių maišelis. Ten visuomet pilna provokatorių ir "Keleivio" leidėjai juos globoja, glamonėja ir džiaugiasi jų bjauriausiai darbais.

Savo laiku "Keleivyje" bendradarbiavo tūlas Kelmelis (tokia pavardė jis gyvena Amerikoje) ir visuomet rašinėdavo provokatoriškus straipsnelius, o "Keleivis" juos talpindavo ir net iš jų editorialus rašinėdavo. Dabar Kelmelio nėra, tai atsiranda kiti, kurie atlieka Judošių roles. Mat, "Keleivis" be provokatorių, be Judošių bendradarbių negali apsieiti.

"Laisvėje" rašė, kaip "Keleivis" patalpino tūlo provokatoriaus straipsnį, kuriame buvo pasakyta, kad Friends of Soviet Russia surinktas aukas sueikvoja čia, Amerikoje, komunistų propagandai, bet nesijūnčią į Rusiją šelpimui baduolių. Tame pačiame straipsnyje buvo pasakyta, būk ir Lietuvos Skyriaus viršininkai ir kiti imą dideliausias algas ir Liet. Skyrius esąs įkurtas tik tam, kad iš jo viršininkai pasinaudotų. Nors "Laisvė" ir Friends of Soviet Russia Liet. Skyriaus valdyba užprotestavo prieš tokias provokacijas, vienok "Naujienos", visi tau tininkų ir klerikalų laikraščiai perspausdino to provokatoriaus sufabrikuotą straipsnį ir dar pridėjo savo komentarus. Tokiu būdu plačioje visuomenėje apvaginog Friends of Soviet Russia komitetą ir Liet. Skyriaus komitetą.

Bet tas Judošių maišelis prakiuro. Dabar tūlas Julius Švitra, Judošių maišelio ("Keleivio") No. 9 ve kà rašo:

"Keleivio" antram numerij tilpo K. J. Geležėlės straipsnis antgalviu "Komunistų fondas nešelpia Rusijos baduolių", kuriame jis visai bereikalingai įvelia I. W. W. organizaciją ir jo paties nukaltus bei išgalyotus žodžius bando įdėti į I. W. W. pildančiosios tarybos nario Walter Smith'o burną. Leiskit man, Gerbiamoji 'K.' Redakcija, pasakyti, kad tokis K. J. Geležėlės pasielgimas yra baurus ir nedovanotinas darbas. Kalbamas Geležėlės straipsnis iš pat pirmo žvilgsnio man pasirodė neteisingas, ir aš jį išvertęs anglų kalbon nusiėšiau ir parodyčiau I. W. W. visuotinam sekretoriui-izdininkui d. John Grady ir kitiems pildančiosios tarybos nariams, ir jie visi perskaitę tą straipsnį nustebo ir pasakė, kad jie nieko nežina, kame yra dalykas. D. Walter Smith buvo tuo laiku Seattle mieste, Washington valstijoje, tai John Grady tuojaus pasiuntė jam lai-

šką su Geležėlės straipsnio kopija ir pareikalavo, kad jis tuojaus duotų atsakymą, ką jis žino apie Geležėlės kalbamąjį Friends of Soviet Russia fonde graftą. Praslinkus trims savaitėms laiko, sugrįžo nuo Smith'o laiškas, kuriame jis sako: "I would like to know where you got that statement from. As much as I can rely on my memory, I do not remember of making such statement nowhere and to nobody. Really, it is a news to me".

Kaip matote, Smith'as pareiškia, kad nieko nežina apie tai, kà Geležėlė rašė, "Keleivis" spausdino, o "N-nos" ir kiti laikraščiai perspausdino ir savo komentarus pridėjo, kad dar labiau tą provokatorišką straipsnį išpūtus, kad dar daugiau į jį idėjus provokatoriškos dailės. Smith'as stebisi tokią naujiena, o Geležėlė "Keleivio" No. 2 ve kà sakė:

"Kadangi daugelis I. W. W. unijos skyrių smarkiai subruzo rinkti aukas Rusijos baduoliams ir siusti jas į Friends of Soviet Russia fondą, tai Walter Smith nuvyko į minėto fondo generalinę raštinę šitą sužinoti ir pasitarti apie pasekmingesnį aukų rinkimą. Pasikalbėjime su Friends of Soviet Russia pildomjo komiteto nariais, vienas jų išsireiškė Smith'ui šekamčiai:

"Mės manomė, jogei galimė jums pasitikėti ir pasakyti tiesą. Visos aukos, plaukiančios į Friends of Soviet Russia fondą, yra suvartojamos Amerikos Komunistų Partijos propagandos tikslams. Ir mes turime pilną tiesą vartot tas visas aukas Komunistų Partijos reikalams, nes Rusijos Komunistų Partija įgalioj mus, Amerikos komunistus, naudotis proga ir Rusijos baduolių vardu rinkti aukos praplėtimui komunistinės agitacijos Amerikoje.

"Tą pasakę komunistų vadas parodė Smith'ui nuo Rusijos komunistų reikalingą dokumentą".

Imkite ir palyginkite šitą neva Smith'o paskelbtą Geležėlės "Keleivio" lūpomis "dokumentą" ir pacio Smith'o pareiškimą, tai aiškiausiai pamatysite, kaip tie ponai provokuoja Friends of Soviet Russia.

Dabar žiūrėsimė kà pasakys "Naujienos", kurios to provokatoriaus straipsnį perspausdino, ir dar tiek daug savo komentarų pridėjo. Ar jos atšauks visa tai, ar nutylės?

Čia, Amerikoje, randasi stipri Rusijos kontr-revoliucionierių organizacija, kuri nesigali nei triuso, nei pinigų, bile tik užkenkti Tarybų Rusijai. Ta organizacija nusistačiusi ir prieš Friends of Soviet Russia. Galimas dalykas, kad prie tos orga-

Taiigi, kaip matot, apie jokią vienybę su oportunistais ir centrininkais čia nėra jokios kalbos.

A. Vincaitis.

nizacijos priklausio minimo straipsnio autorius ir galimas dailtas, kad priklausio tų laikraščių redaktorai ir leidėjai, kurie tą straipsnį talpino ir kurie jį perspausdino. Galimas dailtas, kad ta provokacija ir jos išpūtimas buvo daromas su Bachmietjevo žinia. Sakome, galimas dailtas, nes kitokių priešasčių surasti negalime. Juk ir Švitra nėra mūsų žmogus, juk ir jis plūdo "Laisvė" ir jos redakcija, juk ir jis griežtai nusistatęs prieš Tarybų valdžią, vienok pas jį atsirado sąžinigungo pasiteirauti, ar čia teisybė rašoma; pas jį šituo klausimu kilo abėjonė. Tuo tarpu nei pas "Keleivį", nei pas "Naujienas" tos abėjonės nebuvo, tuodu laikraščiu patalpino tą straipsnį kaip tu tyriaus dokumentą. Vadinasi, čia kas tokio turėjo būti, čia sužiniai daryta, kad tik užkenkus Tarybų valdžią, kad tik užkenkus Rusijos liaudžią — baduoliams, kad tik labiau atkreipus šios šalies valdžios domę į Friends of Soviet Russia veikimą.

O gal visa tai atliko Bachmietjevo pinigai? Gal autorius ir laikraščiai gavo už tokį darbą riebiai apmokėt?

Ne be reikalo "Keleivis" ir "Naujienos" rauda, kad Tarybų valdžia persekiojanti socialdemokratu. Jeigu Rusijoje socialdemokratai taip elgiasi, kaip Amerikoje socialistai iš "Keleivio" ir "Naujienų", tai ir nenuostabu, kad juos kemsą į kalėjimus. Tokiems Judošiams kitos vietos, kaip tik kalėjimas, negali būti.

Ši sykį prakiuro Judošių maišelis ir vienas jų išsmulko, pasirodė visoje šviesoje, bet tas dar nereiškia, kad jau visi išbirėjo. Ne, jų dar daug liko ir jie savo judošišką darbą vārys, o Judošių maišelio savininkai pasistengs tą skylę užlopyti, kad kiti iš jo neišsmuktų.

JURGELIONIUI UŽ DRAUDĖ ŠERŲ PARDAVINĖJIMĄ.

"Laisvėje" buvo rašyta, kad "Naujienų" bosai buvo įkūrė kokią ten milioninę kompaniją, kurios prezidentu buvo Kl. Jurgelionis. Ta kompanija pardavinėjo šėrus. Bet vieną gražią dieną tos kompanijos prezidentas tapo pašauktas teisman ir užklaustas, kodel jis ir dar advokatas, pardavinėja tokius šėrus, kurie Illinois valstijoje skaitomi nelegaliais? Dabar tas dalykas jau užbaigtas: teismas uždraudė Jurgelioniui tos kompanijos šėrus pardavinėti, o Jurgelionis prisipažino kaltu ir sutiko visiems, kuriems tik yra šėrus parduoti, pinigų sugražinti.

Vargšai tie "Naujienų" bosai! Tiek triuso padėjo, o dabar viską margis ant uodegos nusinešė.

SAVUOJU REIKALU.

Jau bus visa eilė metų, kaip mane juodina lietuviški menševikai. Beveik kiekviename savo laikraščiu numerij jie rašo apie mane bjauriausių prasimanymų.

Pastaruoju laiku prie tos kompanijos prisidėjo ir jų "kairieji" dvyrukai. Ir vieniems ir kitiems jų yra labai svarbu užmušti mane politiškai.

Niekuomet aš nuo jų nesigyniau, niekuomet į asmeninius šmeižtus neatsakinėjau, niekuomet man nerūpėjo prieš juos teisintis. Lai jie sau barška. Juk tai beveik ir visas jų gyvenimo tikslas. Aš ir dabar manau, niekuo nereaguoti į jų leidžiamas paskalas.

Juo jie labiau dūks, juo didesniu noru aš dirbsiu tą darbą, kurį visuomet dirbau. Man būtų perprastą ginti mano asmenį nuo tokių spaudos organų kaip "N-nos" ir "Keleivis" ir nuo tokių dievui dūšia kaltų žmonių, kokie susispietę apie koševirų organą.

Dėdėlė.

RICIERIUS LIŪDNO PAVEIKSLO

Tai J. Baltrušaitis vėl jau redaktorius. Perskaičiau jo vedamąjį straipsnį. Nei pykti negalima ant žmogaus, Jines rašo taip liūdnei, kad net dangaus aniuolai gali apsivertki. Gaila to pittsburgiško senio.

J. Baltrušaičio psichologija yra smulkaus buržujuko psichologija. Jisai, sako, turi Pittsburge savo privatišką spaustuvėlę — tame vietas jo pasaulis. Mintimis savo jisai norėtų palakiot augščiau, pasvajoti, bet ta nuosavybė smulkaus buržujuko riša jį prie kromelio. Po tuo paviršutiniu revoliuciniu (tai yra smulkaus buržujuko šventadienis apredalas) slepiasi pusiau gyvo inteligentėlio, prapertininko dušėlė. Ir ji nuolat jį gundo, vilioja.

Štai kodel, kada visi beveik sąjungiečiai buvo pertraukę ryšius su "Naujienom", Baltrušaitis buvo uolus jų bendradarbis. "Laisvė" diena diendon kovovo su "N-nom", o Baltrušaitis bendradarbiavo joms dar 1919 metuose. Visi ant jo pyko, na bet pagerbdavo senį ir tylėdavo, sukandę dantis. Tiesa, Jukelis su keliais savo draugais 1919 m. vairsarą dar senojoj Sąjungoj reikalavo mest Baltrušaitį laukan. Bet dabar jie susivienijo bendrais ryšiais.

"Naujienos" bjauriausių būdu rėmė imperialistinį karą, o Baltr, rašinėjo joms savo meditacijas, savo pasaką apie septynius brolius miegančius. Tiesa, jisai sakėsi nesutinkans su "Naujienom", bet ta dušėlė, tas įgimtas smulkiam buržujui instinktas rėplom slinko į didelį "Naujienų" kromą. Gal del cento, gal del ko kito, bet slinko ir gana.

Baltrušaičio šešėlis Sabas dar visai neseniai pasirodė "Rankpely", mėginamas susiūdyti menševikus. Tie Sa bo pasakojimai apie menševikus be galo patiko "N-nom", bet jisai atsiėmė pipirų nuo Mavrago ir Angariječio ir gavo vardą menševikų agento. Nuo to sykio Baltrušaičio šešėlis nepasirodo "Rankpely".

Tai ve tas garsusis žmogus, kuris redaguoja "darbininkų" laikraštį. Buvęs dar neseniai uolus "N-nų" bendradarbis, o dabartinis menševikų agentas, smulkus prapertininkas ir, be to, inteligentas, tas, kuriam centas visuomet buvo svarbesnis už pasišventimą — tai jisai skelbia kryžiaus karą "Laisvei" ir "Vilniai", kurias redaguoja jokių mokslų neišėję darbininkai, Paukštys ir Gasiunas, kuriuodu niekuomet nebuvo susitepę ryšiais su "Naujienom" ir kuriem joks revoliucijos veikėjas nedavė titulą menševikų agento.

Biednas ricierius liūdno paveikslo! "Laisvės" bendrovės suvažiavime jisai irgi gavo žodį.

Žinote, kas jam parūpo visų pirmiausia? Ogi apskelbimai! Ta smulkaus buržujuko dušėlė instinktyviai suuodžia kur doleriu kvepia. Tokios jau jo gyvenimo sąlygos. Tokia jau dvasia smulkaus biznierėlio.

Savo niurnančiam pareiškime jisai kà tai pasakoja apie "Kovą" 1917 metų. Jisai, mat, mislija, būk esąs paveldėtojas "Kovos" tradicijų. Bet tas tradicijas jisai pamynė po kojom 1918—1919 m. bendradarbiaudamas "N-nose" ir per savo šešėlį Sabą, gindamas menševikų filosofiją 1921 metais.

Kaslink koviečių, jų vadų, tai didelė jų dauguma visa širdžia stoji už Darbininkų Partiją ir sykiu su didžiama senų laisviečių dirba "Laisvėje".

Taiigi, prie seno "Kovos" palikimo nekiskite savo naujų, gerbiamas biznierėli!

Dabar Baltr. tęsia savo darbą toliau. Jo tikslas: griaut "Laisvė", griaut "Vilni", griaut Darb. Partiją, vadinas eiti prieš Trečią Internacionala. Taiigi, Baltrušaitis tęsia tą darbą, kurį jisai pradėjo savo bendradarbiavimu "Nauj." ir Sabo istorijom apie menševikų gerumą. Kuo buvo, tuo ir liko.

Dabar tas nelaimingas ricierius liūdno paveikslo šaukia aukų naujam ardyom instrumentui palaikyti ir jam pačiam už eilutes apmokėti (penny-a-line writer, kaip juos Leninas vadina). Kad jis almužnos prašytų aš patį jam primėsčiau dvylekį.

Be duoti dolerijų, kad griauti Trečio Internacionalo darbą gali tik tie žmonės, kurie panašūs į tą bobutę, kà nešė žagarus, kad sukurti laužą ir sudeginti Hussą. Ji mislijo savo nekaltybėje: tegul dega eretikas, bile man, bobutei, bus gera.

Kaslink mūsų santikių su Baltrušaičiu, tai mes buvom mandagūs su juo, nors tamsi čia dūdėdavo del jo straipsnių. Gaila buvo žmogaus. Juk jau apysenis. O dabar mes pasakysimė jam Puškino žodžiais: Be džiaugsmo buvo mėlė [mūs], Be gailėsčio galėsim skirtis. D—lė.

Raudonasai Profesinių Sąjungų Internacionalas

Karui prasidėjus nutrūko visos profesinės sąjungos, bet tai, kad būtų suaukotos tos sąjungos kurios veda karą prieš karą.

1-sai revoliucinių profesinių sąjungų suvažiavimas, kuris įvyko po spalio revoliucijos 1918 m. sausio pradžioj, vėl apsisotė prieš klausimo del profsąjungų Internacionalo įkurimo. Pagrindinė suvažiavimo rezoliucija tuo klausimu šitaip skambė: "Rusijos profesinis judėjimas nepajėgė išpildyti savų kovos uždavinių, neužmezgė kovos tvirtėiausių ryšių su tarptautiniu judėjimu. Suvažiavimas skaito savo prievole visom išgalėm padėt atsinaujinti tarptautiniam judėjimui ir stato eiliniu dalyku suaukoti tarptautinį bendrą profesinį suvažiavimą ir visą eilę tarptautinių suvažiavimų, sulig atskirų gamybos šakų. Kaip pirmą žingsnį šiuo atžvilgiu, suvažiavimas taria suaukoti apie vasario 15 d. Petrograde tarptautinę profesinių sąjungų konferenciją".

Rusų profesinių sąjungų iniciatyva nedavė jokių vaisių. Tokiu būdu, revoliucinio profesinio Internacionalo įkūrimas pakabo ore, nes atskirose šalyse dar nebuvo pakankamai suformuotų organizacijų tam Internacionalui įkurti. Laikė savo 2-jo suvažiavimo rusų profsąjungos sveikina visų šalių profesines sąjungas ir išdėsto pažiūras.

1919 metais spalio mėnesi, sąryšy su Washingtono konferencija, Rusijos Prof. Sąj. Centro Taryba išleidžia specialią atsišaukimą į visų šalių profesines sąjungas, kur protestuotė prieš Washingtono maskaradą ir čia pat siūlo visom revoliucinėm sąjungom susinestį su Rusijos Prof. Sąj. C. T. tarptautinio revoliucinio centro įkūrimui.

3-jam suvažiavime (1920 m. kovo m.) rusų profesinės sąjungos, remdamosios tuo, kad "tarptautinio proletariato kova eina ne del kapitalizmo reformavimo, bet del jo panaikinimo, kad tokioj kovoj visi susipratuseji revoliuciniai elementai tolydžio besivienija vis labiau ir labiau į 3-jo Internacionalo eiles, kaip organizacijos kuri yra pasaulio proletary revoliucijos įsikūrimu", nutarė "įstot į 3-ji Internacionalą ir šaukti visų šalių revoliucines klases sąjungas pasakti jų pavyzdžiu".

Tuom savo nutarimu Rusijos sąjungos pravedė tam tikrą vėgą tarp įsikūrusio ir susiformavusio apie tą laiką Amsterdamo Internacionalo ir visų šalių profesinių sąjungų. Į rusų profsąjungų atsišaukimą atsiliėpė francūzų sindikalistai, Italijos, Bulgarijos, Pietų Slavijos sąjungos, kai-kurios grupės Anglijoj; žodžiu, prasidėmu ir Internacionalo įkurimui užmėgs juo veikiau santikis visom profesinėm sąjungom, kurios veda įvairiose šalyse karą prieš karą ir drauge su jom išdirbs bendrą kovos planą prieš tarptautinį karą — del socializmo". Šitam suformulavime jau yra busimo profesinių sąjungų Raudonojo Internacionalo galvalas, nes dalykas lieti ne tai, kad būtų suaukotos vi-

vai R. P. S. C. T. (B. C. S. P. S.), visuotinosios Italijos Darbo Konfederacijos, Nacionalinės Ispanijos Darbo Konfederacijos, Visuotinosios Bulgarijos Prof. Sąjungos, revoliucinių Francūzijos sindikalistų mažumos ir Visuotinosios Pietų Slavijos Darbo Konfederacijos išdirbo liepos 15 d. deklaraciją, kuri buvo išėiginis punktas, tolimesniam revoliucinių jėgų rinkimui. Toji deklaracija konstatuoja:

"Kad daugumoje dalyvavusių kare šalių didesnė dalis profesinių sąjungų — neitralizmo (opolitizmo) šalininkiu virto per liudnuosius karo metus imperialistinio kapitalizmo tarnaitėmis ir sulosė fatalę rolę, sulaukildamos galutinę darbininkų išsiliosavimą;

Kad darbininkų klasės prievolė yra jungti visas organizuotas profesines jėgas į galiną klasinę revoliucijos asociaciją, kuri, greitai veikdama su politine tarptautine komunistų proletariato organizacija ir kie-tom sąryšy su ja, galėtų išplėsti visas jėgas galutinai socialistinės revoliucijos pergalei ir Tarybų Respublikos įkūrimui visame pasaulyj;

Kad buržuazijos diktatūrai reikia atstatyti priešpriešiniui, kaip laikiną ir lemiamą priemonę, proletariato diktatūrą, kuri vienintėliai ir tegali sustriuškint eksploatatorių priešpriešinią, užtikrint ir konsoliduot proletary revoliucijos užkariavimus;

Kad Tarptautinė Amsterdamo Profesinių Sąjungų Federacija negali savo programa ir taktika pasiekti augščiau nurodytųjų principų pergalės ir suteikti laimėjimą proletary masėm visose šalyse".

Vaduodamies šitais dėsniais, pirmiau minėtųjų šalių atstovai ir įkurė laikiną tarptautinę kovos organizaciją pasaulio profesiniam judėjimui pertvarkyti ir užkariauti. Įkurdami šitą Laikiną Tarptautinę Revoliucinių Prof. Sąjungų Tarybą, kairieji elementai profesinio judėjimo visame pasaulyj išaiškino dalykų stovį. Amsterdamo Internacionalas iš principo buvo atskirtas nuo Raudonojo Profesinių Sąjungų Internacionalo, ir pirmiausiais vienuolia mėnesiais, po įsikurimo, Laikinoji Taryba surengė ypatingai pastatyt profesiniam visų šalių judėjime klausimą del naujo Internacionalo. Visas Laikinosios Tarybos darbas buvo prirėngt suvažiavimą ir propaguoti naujo profesinio judėjimo idėjas, ir jau bekuriant Laikiną Revoliucinių Profesinių Sąj. Tarybą išliko aiškėten pamatiniai skirtumų bruožai pasaulio judėjime kairiajam sparne. Tie skirtumai galima išaiškint tuom, kad Profesinis Internacionalas apima milijonus darbininkų, perėjusių komunistų, sindikalistų ir anarchistų mokyklas.

Tokiu būdu, kairiajam darbininkų judėjimo sparne jau išpat pirmųjų dienų pasižymėjo keletas tendencijų: 1) komunistų, 2) sindikalistų, 3) anarchistų ir 4) kairiųjų reformistų. Anarchistai traukia naują tarptautinę sąjungą atsiskirti nuo proletariato diktatūros ir nuo bet-kurio ryšio ir bendravimo su Komunistų Internacionalu. Kairieji reformistai, Italijos Visuot. Darb. Konfederacijos asmeny, traukė į Amsterdamą,

ir tik komunistai ir sindikalistai, nuo 1920 m. birželio ligi 1921 m. liepos, kovojė išvien, nors ne visame buvo vienokių pažiūrų.

Pirmasai revoliucinių profsąjungų suvažiavimas (liepos 3-17 d. 1921 m.), kuriame dalyvavo 380 atstovų iš 41 šalies, galutinai pagrindė praktikos ir teorijos žvilgsniu revoliucinį profesinį judėjimą. Buvo išdirbta aiški veikimo programa, sužymėti pagrindiniai kovos metodai ir būdai, paruoštas statutas, nustatyti santykiai su Komunistų Internacionalu, žodžiu Raudonasai Profesinių Sąjungų Internacionalas įgavo paibaktinos organizacijos ir taktikos formas. Pirmajam Revoliucinių Profesinių Sąjungų suvažiavime pasireiškė labai aiškių skirtumų kairiajam profesinio judėjimo sparne, bet tai buvo tie patys skirtumai su kuriais jau teko susidurti iš pat pradžios atsiradimo Laikinosios Tarptautinės Profesinių Sąjungų Tarybos. Skirtumai kilo del to, kad norėta suristi Maskva su Amsterdamu, kame specializavos Italijos Darbo Konfederacijos atstovai, o iš antros — atatrakti Profesinį Internacionalą nuo Komunistų Internacionalo, pastacių tarp jų neperžengiamą sieną. Del šitų skirtumų buvo ginčijamasi per porą savaitių pirmojo suvažiavimo veikimo. Nežiūrint didelių skirtumų ir karštų ginčų, komunistai ir sindikalistai rado bendrą platformą susitaikyti, ir suvažiavimas užbrėžė tam tikrą elgmosi liniją visų šalių revoliuciniam profesiniam judėjimui. Pirmasai suvažiavimas baigė prirengiamą organizacinio jėgų vienijimo periodą. Raudonasai Prof. Sąjungų Internacionalas, susidaręs, kaip tarptautinė organizacija, emė veikti laikydamasis detalai išdirbtų programos ir taktikos rezoliucijų.

Paskutinis periodas pasižymi planingu organizaciniu profinterno veikimu visose šalyse. Agitacijos ir propagandos darbas dabar eina susimezges su organizacinių uždavinių vykinimu, kurie stovi prieš Profinterną. Revoliucinis profesinis judėjimas, nors ir išlėto, vis-tik auga Tiesa, mūsų šalininkai daugelyje šalių tebesilieka senosiose sąjungose. Tasai buvimas senosiose sąjungose pasižymi tam tikru antspaudu besidedančias prie mūsų organizacijos. Profinternas vienoje šalyse veikia per savarankius organizacijos žvilgsniu vietus, o kitose šalyse prie jo dedas senųjų sąjungų organizuotoji, ar kartais ir neorganizuotoji opozicija. Šitas Profinternos dvejojimas yra karakteringiausias jo konstrukcijos savybė. Del to gi kyla ir didelių sunkumų jo darbė. Profinternas savo suvažiavime iškelė senųjų sąjungų užkariavimo obalsį, tuotarp kada nekantrieji vokiečių draugai reikalauja "sąjungų panaikinimū". Bet sąjungų užkariavimas tegali įvykti bevedant darbu senuosiuose organizuotose, o tasai vidaus darbas neduoda galimybės tiksliai nustatyt Profinternos šalininkų skaičių senose profesinėse sąjungose. Keblumų kyla ne tik del to, kad sunku nustatyt tasai skaičius, bet ir del to, kad mažumas vis tik riša vienas aparatą, kuriame jos randasi. Jom tenka

Tuojaus gaukite
 itų knyga:
PATARIMAI VYRAMS
 APIB
LYTIES DALYKUS
 D-ro W. J. ROBINSONO.

Toj knygoj rasit teisingiausias žinias apie lyties ligas, suaugystę, prostituciją, ženybinių gyvenimų ir daug kitų įdomių dalykų.

236 pusl. rašto, su paveikslais gražiai apdaryta. Kaina \$2.00.

Pinigus siųsk money orderiu arba popieriniais šiuo adresu.

J. BARKUS, Dept. General P. O., Box 129, NEW YORK, N. Y.

VISI TUOJ GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ
Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus.

Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir suprantamai aprašo visą moteriškės lytinį gyvenimą ir suteikia daugybę reikalingų pamokinių. Parašyta D-ro W. J. Robinsono. : : :

Kiekviena mergina ir jaunikaitis, moteris ir vyras turi būtina tai knygą turėti.

Knyga turi 256 pusl., su paveikslais ir gražiai apdaryta.

Kaina tik \$2.00.

Pinigus ir reikalavimus adresuokite taip:

J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

Natrinkite savo skausmus Reumatizmas, Eduralgija, Stuburas, Nisterėjimas, Ištamptys, Muskulas, Dėra, Skaudėjimas, Galvos, Skaudėjimas, Pėrsalimas.

Tėmykite, kad Latų

INKARO VAISBAZENKLIS.

ANGLISKOS KNYGOS
 Norintieji pirkti angliskų knygų, reikalaukit mūsų naujo didelio katalogo, kuriame telpa daugybė žymiausių anglų kalba knygų. Idėkite 2c. stampą apmokėjimui prisiuntimo.

J. Barkus, Box 129, Gen. P. O., New York, N. Y.

RUSISKOS KNYGOS
 Norintieji pirkti rusiskų knygų, reikalaukit mūsų naujo didelio katalogo, kuriame telpa daugybė žymiausių rusų kalba knygų. Idėkite 2c. stampą apmokėjimui prisiuntimo.

J. Barkus, Box 129, Gen. P. O., New York, N. Y.

PAVASARIS JAU ARTINAS!

LIETUVOS ŽMONĖMS REIKALINGA GREITA PARAMA!

Prisiartinus pavasariui Lietuvos gyventojams būtina yra reikalinga piniginė parama. Po baisio karo audros, jų gyvenimo sąlygos dar nespėjo sugrįžti į normales vėžias, užtaigi jiems ir yra dar reikalinga piniginė parama supirkimui seklos, žemdirbystės ir ukio įrankių.

Kiekvienas iš šioj šalij gyvenančių lietuvių turi ten Lietuvoj savo giminių bei draugų, kuriems pavasarį bus reikalinga parama, užtaigi kiekvienas nevilkinant turime kiek išgalėdamas pasiūsti.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR AUKSINŲ KURSAS YRA LABAI ŽEMAS! PASINAUDOKITE PROGA!

"LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIUS PATARNAUS JUMS GERIAUSIAI, GREIČIAUSIAI, PIGIAUSIAI IR SAUGIAUSIAI PASIUNTIME PINIGŲ

Kas iš "Laisvės" skaitytojų, draugų remėjų ir jų pažįstamų norėtų pasiūsti pinigus Lietuvon, tai visuomet kreipkitės į "Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyrių šiuo adresu:

"LAISVĖ"

455 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

(Tasa nuo 6-tio pusl.)
 auga ir darbininkų masės gairėms, kiek kapitalizmas vis labiau ir labiau slėgia darbininkų klasę, išsiskaidomas didelių pasipiktinimų ir neapykantų, kurie tegali pasibaigti visą kapitalizmo sistemą panaikinus,—tiek Profinternas vis labiau ir labiau nusistovės ir tvirtės.
 Štai dėl ko mes šviesiai žiūrime į ateitį. Mūsų optimizmas remias ne tikėjimo, bet žinojimo, revoliucinio, realaus klasių jėgų sątykių įvertinimo. Jei kapitalizmas sutvirtės ir nuveiks pasauliniam mastui, tada ir Amsterdamas nuveiks Maskvą. O jei kapitalizmas ne tvirtės, bet krikis, o dėl to neabejoja ne akylietis buržuazas,—tada paims viršūnę Raudonasis Profasjungis Internacionalas. Socialinė revoliucija arba socialinė revoliucija, kapitalizmas ar komunizmas—taip stovi klausimas pasauliniam mastui. Klausimas pasistatytas, ir jis bus išristas mūsų naudai, nes komunizmo šmėkla jau vaikščioja po visą pasaulį.

ANGLIAKASIŲ SKYRIUS

IS LOKALO 1954

(Iš Shamokin'o Raporto.)

UMW of A., 1954 lokalo susirinkime 22 d. vasario, buvo išduota raportas iš kietųjų angliakasių UMW of A. distriktų: 1-mo, 7-to ir 9-to laikytos bendros konferencijos sausio 17 ir 20 d. 1922 m., Shamokin, Pa.

Pirmoji sesija pirmsėdžiui išrinkta John L. Lewis. Įžangines prakalbas pasakė kunigai Hassett ir G. Wormer nurodė, kad angliakasiai nustatytą teisingumą, publikai aiškiai reikalavimus, o tas, esą, priduos daug svarbos pačiam laimėjimui.

Kalbėjo Shamokin'o "burdžiui" J. L. Lewis, kuris ilgoj savo kalboj piešė angliakasių tarimosi su kompanijomis, savotiškai palietė ir vidurinius organiz. reikalus. Taipgi pasakė, kad visokiais būdais stengtumės nedaleisti numazinti dabartinių algų.

Antroj sesijoj vietinis gelžkeleiečių brolijos atstovas J. L. McMullen trumpoj savo kalboj išreiškė, kad ateinančioj mūsų kovoj jie stengsis mums gelbėti tiek, kiek jų spēkos jiems daleis.

American Legion post 73 laišku pasiūlė atlaikyti jų ruimus ir priimti svetingumą.

Viena sesija praleista vien prakalbam: kalbėjo "Elmira Telegram" redaktorius J. German, nurodė, kad kapitalistai per savo spaudą, skleidžia neteisingas žinias apie angliakasių mokestį, ir reikalingumą palaikyti augstas anglių kainas. Kad tinkamai atrėmus tą kapitalistinę propagandą, kuri nuodija publikos opinią, kalbėtojas patarė įsisteigt mainieriams tvirtą savąją spaudą.

Mrs. George Corrielle, atstovė "League of Loyal Americans", kalbėdama nurodinėjo, koki augšti Amerikos principai ir S. V. idealai, bet, j tai mažai kas atydos atkreipė.

Toliaus kalbėjo nariai "Atjieskoj Nacionalizacijos Kasyklų Komisijos": John Brophy, Wm. Mitch ir C. J. Golden. Pirmasis nurodinėjo, kad kompanijos varo propagandą, būk angliakasių augstos mokestys yra priežastimi brangumo ir bedarbės. Jis toliaus paėmė pavyzdžiui plieno darbininkų streiką ir nurodė tokių argumentų neteisingumą, kadangi plieno darbininkai ne tik streiką palaikė, bet kapitalistai ir jų uniją išardė iš pat pamatų, o mokestis numušė iki žemiausio laipsnio. Bet plienas ar atpig? Ne! Gi tos industrijos darbininkai ar dirba pilna

dosi numušti sau algas net iki \$1.80 į dieną, o vienok tą kasyklą savininkai anglių neatpigina ir kasyklas neleidžia dirbti pilną laiką, nors prieš mums jie taip kalba. Mainierių algos dabar nėra perdidelės, o numazinus jas, nebūs galima tinkamai išauklėti ateinančioji karta...

REIKALAVIMAI.

1. Mes reikalaujame, kad sekanti sutartis būtų ne ant ilgiau, kaip ant dviejų metų. Atskiros sutartys neturi būti daromos. Kompanijoms įvedant kokius nors mechaniskus išradimus, abi pusės, t.y. angliakasių ir kompanijų bendras komitetas, nustato mokestį.

2. Mes reikalaujame, kad algos būtų pakeltos ant 20 nuoš. kontraktoriais ir \$1.00 ant dienos dieniniam darbininkams. Taipgi ir tie centai, kurie pripažinti "kietųjų angliakasių komisijos", būtų pridėta.

3. Sutinkant su nuomone S. V. kietųjų anglių komisijos, reikalaujame, kad įvairūs darbai tos pačios rūšies būtų lygiai apmokami.

4. Mes reikalaujame, kad visiems, dirbantiems kasyklose ir apie kasyklas, būtų rokuojama 8-nių valandų darbo diena, su lygiu pakėlimu algų, kaip pasakyta skyriuje 2-ram.

5. Mes reikalaujame laiką ir pusę už viršlaikį ir dubeltavai už šventadienius.

6. Mes reikalaujame, kad "check off sistema" būtų įvesta.

7. Mes reikalaujame, kad visuose neišduodančiuose anglių darbuose (dead work), kur dirba daugiau kaip vienas angliakasis būtų visiems lygiai mokama.

8. Mes reikalaujame, kad būtų mokama už blekes, propus, timbirus, poliavimus, nepaprastą šėvelavimą, kribinimą ir jeigu angliakasis negauna progos dirbti savo darbe dėl stokos kokios nors medžiagos (supplies), kad būtų suteikta progą išsidirbti dieną kur kitur, su tokia pat mokesčia pagal apsvarstymą.

9. Mes reikalaujame, kad skundai ir skundžiančios ypatos turėtų teisę reikalauti bealishko išsprendimo ir sutaikymo.

10. Mes reikalaujame, kad būtų lygiai mokama 17 centų už kiekvieną colį išskyrimų — "šleito" (maziau 10 pėdų pločio, čia suprantama kaipo mazžiausia), bet gali būt ir daugiau mokama.

11. Mes reikalaujame, kad kur yra mokama nuo karų, kada ten būtų mokama nuo tonų, skaitant 2,000 svarų į toną, išimant "šleitus".

12. Mes reikalaujame, kad kur "Jack Hammer" yra naudojama, kad ten viskas, kas reikia, k.t., dūdos ir kompresas, būtų kompanijų suteikiama veltui.

13. Mes reikalaujame, kad sutartyse būtų pažymėta daugiau patenkinančių dalykų del angliakasių, susitinkančių visokių perversmių darbe; kad būtų apžiūrėta ir apsvarstyta kasyklų perdėtinio ir tinkamai užmokėta pagal nuosprendį.

14. Mes reikalaujame, kad surašas naujų darbų bei amatų ir jų kopijos būtų komitetams išdalintos su parašais tarybos narių.

15. Mes reikalaujame, kad dalydžių, kaipo antatinkų, pasiūlyktų dabartinė mokes. t.y. 90c į valandą, tiems, kurie jau dir-

ba ne mažiau, kaip 4 metus tame amate.

16. Mes reikalaujame, kad atleidžiant darbininkus arba po sustojimo darbo vėl pradėdant, visada duoti pirmenybę sugrįžti tiems, kurie seniaus dirbė tame darbe.

17-tas lyginasi 4-tam.

18. Mes reikalaujame, kad parakas būtų pristatytas darbininkams, ir jų dirbamas vietas kompanijų.

19. Mes reikalaujame, kad visiems būtų duota progą dirbti 8 valandas. Kur kasyklos dirbia po 6 ar 7 valandas, kad lygsvara būtų pataisyta.

Mes patariame mūsų tarimosi komitetui, kad panaudotų visą galią sutvarkyme kuogeriausių būdų su kompanijomis apie pristatymą anglių į namus. Mes taipgi patariame, kad tarimosi komitetas susidėtų iš pildomojo komiteto, centralinių viršininkų, ir po 3 angliakasius iš kiekvieno distrikto, paskirtus distriktų prezidentų.

Mes toliaus patariame, kad tarimosi komitetas būtų įgaliotas sutvarkyti ir paskelbti su spendavimą kietųjų anglių išdirbime nuo 1 d. balandžio, 1922 m., iki tinkamas susitarimas bus pagamintas. Konferencija užsibaigė 10:15 val. vakare, 20 d. sausio, 1922 m., giesme "My country 'tis of thee".

U.M.W. of A. skyrius 1954 Reporteris.

ba ne mažiau, kaip 4 metus tame amate.

16. Mes reikalaujame, kad atleidžiant darbininkus arba po sustojimo darbo vėl pradėdant, visada duoti pirmenybę sugrįžti tiems, kurie seniaus dirbė tame darbe.

17-tas lyginasi 4-tam.

18. Mes reikalaujame, kad parakas būtų pristatytas darbininkams, ir jų dirbamas vietas kompanijų.

19. Mes reikalaujame, kad visiems būtų duota progą dirbti 8 valandas. Kur kasyklos dirbia po 6 ar 7 valandas, kad lygsvara būtų pataisyta.

Mes patariame mūsų tarimosi komitetui, kad panaudotų visą galią sutvarkyme kuogeriausių būdų su kompanijomis apie pristatymą anglių į namus. Mes taipgi patariame, kad tarimosi komitetas susidėtų iš pildomojo komiteto, centralinių viršininkų, ir po 3 angliakasius iš kiekvieno distrikto, paskirtus distriktų prezidentų.

Mes toliaus patariame, kad tarimosi komitetas būtų įgaliotas sutvarkyti ir paskelbti su spendavimą kietųjų anglių išdirbime nuo 1 d. balandžio, 1922 m., iki tinkamas susitarimas bus pagamintas. Konferencija užsibaigė 10:15 val. vakare, 20 d. sausio, 1922 m., giesme "My country 'tis of thee".

U.M.W. of A. skyrius 1954 Reporteris.

LIETUVOS DARBININKŲ VARGAI

Lietuvos darbininkai sunkiai gyvena. Jie išnaudojami labiau, negu carų laikais. Jau net krikščionių demokratų įkurtos darbininkų federacijos organas "Darbininkas" veikia rašo apie Lietuvos darbininkų vargus:

Kaunas. Vasario mėn. 6 dieną Darbo Inspektorius iš Vyriausio Darbo Fed. Sekretoria-to narys draugas V. Beržinskas aplankė keletą Kauno tabako fabriky. Beveik visuose tuose fabrikuose nesilaikoma jokių taisyklių ir įstatymų, kuriuose saugoja darbininkų sveikatą ir jų padėtį. Sveikatos žvilgsniu toso fabriky tvarka ir įrengimais stovi žemiausiam ir stačiai neleistiname stovyje; pavyzdžiui, kai kuriuose tabako fabrikuose nėra dargi ventiliatorių. Jei daba atminti, kad ir prie geriausių įtaisymų tabako fabrikuose oras smarkiai kankia apie mūsieske tabako fabriky, kur nėra ventiliatorių. Delto net mėnesį padirbes Kauno tabako fabriky darbininkas išėmą iš ten higoniu, sergančiu.

Kompensacijos įstatymo tieponai visai nepaiso ir stengiasi jį visur apeiti net šmugelio ke-liu. Pavyzdžiui tabako fabriky samdo jaunas mergaites nuo 14—15 metų ir samdydami perspėja: "padirbk vieną mėnesį, jei priprasi galėsi pasilikti". Palaikę vieną mėnesį paliusuoy, kad nereikėtų mokėti kompensacijos ir samdo kitas taip pat perspėdami "jei priprasi".

Nuo sunkių nelaimių, bėdų, Kurias kenči ir žinai, Tu skyreisi ir nuėjai Sau išsėtis amžinai.

Ir išsėkis, miela sese, Pasirinkusi kapus, Lietuvos pilkoj žemelėj Tau ramybė tegul bus!

Buolio Sūnus.

Sančiai (Kauno priemiestis). Dar visai neseniai įsikūrė čia amerikiečių bendrovės "Drobė" audimo fabriky. Toj fabriky dirba apie 60 darbininkų. Tačiau darbininkų padėtis šioj fabriky yra visai nenormalėse sąlygose. Nes ponai fabrikantai nenori pripažinti esamų pas mus įstatymų darbininkų reikalų. Kuomet paluosuoti darbininkai prašo apmokėti už dvi savaites (kompensacija), tai ponai fabrikantai kelia didžiausį triukšmą ir grąšina darbininkams, kad jie uždarysi fabriky ir išvažiuosią į Ameriką.

9 vasario tą fabriky aplankė Darbo Inspektorius ir Steig. Seimo narys V. Beržinskas. Atvažiavę jie pripažino, kad fabriky yra daug trūkumų ir sveikatos atžvilgiu. Pavyzdžiui, nėra nei vandens, nei muilo, nei atskiros kambario, kur darbininkai galėtų pietus pavalgyti. Į padarytas fabrikantams pastabas atsilankiusiems ponai fabrikantai atsakinėjo išdidžiai ir "kaprisknai".

Alytus. Daug jau, oi, labai daug buvo laikraščiuose apie mūsų vargšus, darbininkus rašyta, bet visgi mūsų darbininkų vargai nei kiek nesumazėjo, nekaltant apie kitų apskričių dvarų darbininkus. Alytaus, apskirtyje beveik dar pasididino dvarų darbininkų vargai ir visokios nelaimės. Tenka labai daug išgirsti visokių nusi-skundimų ant dvarininkų; girdi, sako, vėl dvarininkai pradeda joti ant mūsų sprandų, ir tas tai tikra tiesa. Jog mūsų dvarininkai nepildo Lietuvos Steigiamoj Seimo išleistų darbininkų reikalais įstatymų. Ypatinai priešinasi darbininkų atlyginimo įstatymui. Alytaus apskirtyje dvarininkai gerokai susiorganizavę ir apgaudinėja mūsų varguolius darbininkus, siūlydami, kokias tai ordinarijos knygeles, išleistas Politinės žemdirbių Sąjungos, sakydami būk-tai valdžios tos knygelės išduotos. Ir jeigu kas iš darbininkų tos knygelės neimty, tai žada tam kuoatriusiai atlyginti, pašalinant jį iš dvaro.

Dvarininkai net ir Darbo Inspektoriaus nepripažįsta ir jo įsakymų ir aplinkraščių nepildo; jie sako kad Lietuvos Darbo Inspektoriai tai yra piemenys ir mes nepraivalome jų klausyti.

Tau Ramybė Tegul Bus!

(A. a. Seserei Grasildai).

Atvargai tu savo vargą, Sunkias bėdas ir kančias, Daug nelaimių perkentėjai, Liejai ašaras graudžias.

Nesulaukei, neišvydai Laimingesnių sau dienų, Varge gimus, varge augus, Baigėi amžių tarp vargų.

Tu žinojai, jog pasaulij Nėra laimės vargdieniams, Laimė vieši pas dykūnus, Visko pilna tik tyrciams.

Nuo sunkių nelaimių, bėdų, Kurias kenči ir žinai, Tu skyreisi ir nuėjai Sau išsėtis amžinai.

Ir išsėkis, miela sese, Pasirinkusi kapus, Lietuvos pilkoj žemelėj Tau ramybė tegul bus!

Buolio Sūnus.

A. L. D. L. D. REIKALAI

ALDLD. VII APS. VALDYBOS POSĖDIS.

ALDLD. VII Apskričio valdybos posėdis įvyko nedėlioj, 19 d. vasario, 1922 m., po num. 376 Broadway, So. Boston, Mass. Posėdį atidarė M. M. Plepys 10 val. ryte. Šiame posėdyje dalyvavo visi pildantieji ir veikiančio komiteto nariai.

Pereito posėdžio protokolais priimtas J. A. Samulėnas, K. Baniulis ir M. M. Plepys išdavė raportą iš organizavimo kuopų. M. Karsonas raporto nepridavė. Nutarta pareikalauti nuo jo veikimo sekančiame posėdyje.

Įnešta ir apkalbėta kas link Apskričio izdo, nes per pastaruosius kelis maršutus izdas visai likosi tuščias. Po apkalbėjimui nutarta pasiūsti kuopoms bilas, kurios nepadengė jokių išlaidų laike maršrutų. Nutarta atspausdinti 150 konstitucijų.

Skaityta laiškas nuo 6 kuopos iš Cambridge, Mass, reikalaujant, kad ALDLD. 7-tas Apskričys surengtų A. Bimbai maršrutą. Po ilgų ir karštų diskusijų likosi nutarta rengti maršrutą kartu su LMPs. 2-ru Rajonu.

Skaityta laiškas nuo kuopų, reikalaujančių, kad valdyba šauktų ekstra 7-to Apskr. konferenciją. Pasirodo, kad 2 kuopos įnešimą parėmė didelė didžiama kuopų ir pagal konstituciją kau. turės būti įvykdyta greitai laiku, nes kuopos reikalauja konferencijos.

Nutarta konferenciją laikyti Brighton, Mass, balandžio 9 d., š. m. Pradžia 10 val. ryte.

Nutarta išrinkti komisiją del peržiūrėjimo išmokėtų bilų. Į komisiją išrinkti M. M. Plepys ir F. Repšys.

V. Rymkus įnešė, kad apkalbėjus LMPs. naujai centro su-tverto "Liet. Kalinių Gelbėjimo Fondą". Po ilgų diskusijų paleista perbalsavimui. Už fondą balsavo: J. A. Samulėnas, K. Baniulis ir F. Repšys; prieš fondą: M. M. Plepys, J. Galgauskas ir V. Rymkus. K. Baniulis davė įnešimą, kad išneštą protesto rezoliuciją prieš "Laisvę" už tokių (Kokių?—Red.) straipsnių talpinimą apie naujai LMPs. sutvertą fondą. Už rezoliuciją balsavo F. Repšys, J. Samulėnas ir K. Baniulis. Prieš balsavo: V. Rymkus, M. M. Plepys ir J. Galgauskas. A. Pocius susilaukė.

Su šiuomi posėdis likosi uždarytas kaip 3:15 val. po pietų. Draugai ir draugės:—

VII Apskričio nepaprasta konferencija įvyks nedėlioj, 9 d. balandžio, 10 val. ryte, Lietuvių salėje, 26 Lincoln St., Brighton, Mass. Priklausiosios kuopos prie Apskričio privalo rengtis prie suvažiavimo. Kuopos, rinkdamos delegatus, turi rinkti nuo kiekvienų 10 narių vieną delegatą ir vieną nuo

kuopos. Taigi draugai ir draugės, privalote rinkti draugus į susivažiavimą, kurie svarstyti reikalus, nes šis susivažiavimas bus svarbus. Taigi reikalinga mums pasistentgi ir apsvarstyti gerai dalykus.

ALDLD. VII Apskr. Sekr. F. Repšys.

KORESPONDENCIJOS

YONKERS, N. Y.

Nauja Kuopa Darbininkų Partijos.

5 d. kovo pastangomis vietos kuopos ALDLD. buvo surengta prakalbos. Žmonių į prakalbas susirinko vidutiniškai. Kalbėjo draugai A. Jurevičius ir A. Jankauskas. Pirmas kalbėtojas nuosekliai papasakojo apie bedarbę ir apie tai, kodėl jos įvyksta, vėliau dar jisai kalbėjo apie Rusijos badą, prašydamas iš publikos aukų. A. Jankauskas energiskai kalbėjo už Amerikos Darbininkų Partiją ir tarkavo ekstra-kairiuosius košeivirius. Jo prakalba, kaip ir prakalba A. Jurevičiaus, publikai labai patiko. Kalba juodu logiskai, be oratoriškų efektų, dailiai ir nuosirdžiai.

Raginant d. Jankauskui, susitvėrė Amerikos Darb. Partijos kuopa iš apie 15 narių. Kaip del pradžios, tai labai gerai. Koševiriai čia turi kokius du savo šalininkus, vienas iš jų niekuomet prie revoliucinės organizacijos neprigulėjo.

Vietos menševikai veda kovą su Darb. Partija, kurios tarp-tautinė kuopa čia turi virš 25 narių. Jie atsisako duoti Labor Lyceum svetainę susirinkimams laikyti. Taigi, menševikų tikslai ir čia supuola su koševiriu tikslais.

Beje, aukų Rusijos baduoliam surinkta virš 12 dolerių. Vietinis.

DIDELĖ PROGA.

Del Vyrų Nusilnęsių.

Prisiųskite mums tik 50c. Nusilnęję vyrai, kaip tai: nervų, pulkas išgydinti ant visados per var-tojimą gyduolių NOVO. Tai yra galima pasakyti, cudana gyduolis, kurios išgydė jau tukstančius vyrų sergančių lytiškomis ligomis. Jei esate serganti ant lytiškų nusilnęsių, kad kenkia jums betvarkė nervų, kad nustoja vyriskuma, kad esate nusilnęsiusiam padėjime, šaltos rankos arba kojos, galvos spėjimai, užkietėjimai viduriu, nevirinimai skilvies, inkstu liga arba kitos ligos puslės, nemiegus sapnai, baimė sutikti žmones, kaip tai daro nekuriu, pa-likite išgydyti per vartojimą gyduolių NOVO. Gyduolis tas j trumpu laimu padarys jus sveikais, tvirtais ir laimingais, tada galima bus naudotis gyvenimu ir jo įpatybėmis. Del atydos, idant pertikrinti jus apie tai, kad NOVO gyduolis tą padarys, išsiųsime jums DYKAI komplektiską kursą tu gyduoliu, užtekinai ant 15 dienų, kada gi prisiųsute mums savo antraš, pavardę, taipgi sykiau 50c krause, ženkliolais arba silabru del apmokėjimo lėšų peršutimo. Malonėkite atkreipti atyda ant to, kad tai nėra maža dežutė, bet komplektiską kursas išsiųdymui, užtekinai ant 15 dienų, labai tankiai yra užtekinai išsiųdymui. Ta progą yra svarbia ant trumpo laiko. Rašykite mums, neatidėliokite, taipgi praneškite kokiam laikraštyj skaitėte apsinima ir mes išsiųsime jums tuojau tas gyduoles.

NOVO COMPANY, Dept. 37, Box 33, Brooklyn, N. Y.

Influenza

kankina žmones visu smarkumu. Didelis drebėjimas, skaudėjimas galvos, nugaros ir visų sąnarių, skaudėjimas raueny, kārštis ir paprastas nusilpimas yra pradžia ligos. Ką reikia daryti ant to viso? Gulėti lovoj arba namuose pakol liga nepraeis ir vartokite

SEVERA'S COLD AND GRIP TABLETS

Vartojimo instrukcijos ant kiekvieno pakelio. Kaina 30c. Kvėpavimo organai yra daugiausiai paliečiami, užtaigi būtina reikia turėti namuose

SEVERA'S COUGH BALSAM

Kaina 25 ir 50 centų.

Gerklė tankiausiai skauda, bet tam daug gali pagelbėti

SEVERA'S ANTISEPSOL

vartojamas išplovimui gerklės ir nosės ir užlaikymui to organų žystų ir liuosų nuo visokių bakterijų. Kaina 35 c. Augščiau paminėti vaistai parduodami visose aptiekose. Visados reikalaukite "SEVERA'S" ir neimkit kitokių

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

KORESI
 GREAT
 Diskusijos
 Vasario 2
 Kujos apie
 Jus surengė
 kuopa. Znu
 mažai; ypač
 atsilankė.
 Pirminink
 ius, Jam
 ma ir balsu
 kalbėjimo u
 d. P. Balsys
 prakalbėle.
 kalboj paaiš
 išaukė Am.
 jos reikaling
 ai lemta sul
 bininkų judė
 uo už A. D.
 Pries A. I.
 tis. M. Ad
 rsta!') ir
 jlems pagell
 V. Bovin
 Pirmiausia
 donierius") E
 o ilga, bet t
 tai aiskino l
 poliuciniuj jė
 distaly Part
 komunistų E
 gventus kri
 tavo kalba, p
 A. D. P. yra
 ietiniai A. J
 isiausiai užpu
 loms dar pr
 yrdime jiems
 P. — Koresj
 Viršininkų d
 pinigaukit
 žinoma, t
 ilio sukavim
 greipti jokios
 "argumentai"
 mosavybe; b
 inginkluotas
 is "iš augstė
 o jo mizerna
 is. Beis, ka
 Sabas ir kiti,
 F. nedemokr
 luga, o jis
 tenčias, tod
 no." O kac
 struktūra tok
 riantama, ir
 rikulo karžy
 Antras iš
 Adamonis Ji
 iuri. Žiūrė
 rasus, išskaitė
 ty dienas, ku
 III Interni
 datulines įsikū
 likos padarė
 neita risti k
 nors A.D.P.,
 Darptautines.
 es" atsakė t
 stalą ir suš
 abar kalbu")
 šip smarkiai
 lininką, kur
 tavo, net iš
 Diskusantas"
 šip "smarkiai
 griebė A. D.
 šuko: "Žiur
 programa!
 šes karą so
 menkai te
 letariato,
 merktas kap
 tursti be joki
 juj, šlandie
 atymai tai
 Perskaitę
 nktelį, tas
 a:
 "Matote, ka
 soma? Dar
 i kalėjimus
 si, o čia sako
 as yra komed
 dija, o ne k
 Publika steb
 diskusanto")
 enas sveiko
 rskaitę aug
 ogramos dalį
 koma, kad s
 i, kurie pri
 tatiko reika
 — dabar jė
 alinka; daba
 stitytojimas,
 a-kairysis

KORESPONDENCIJOS

GREAT NECK, N. Y.

Diskusijos apie A. D. Partiją. Vasario 26 d. čia įvyko diskusijos apie A. Darb. Partiją. Jas surengė vietinė ALDDL. kompa. Žmonių prisirinko nemažai; ypač moterų skaitlingai atsilankė.

Pirminkavo d. Marcinkevicius, Jam atidarius susirinkimą ir balsavimu apražėjavus kalbėjimo laiką, tapo pakviesta d. P. Balsys pasakyti įžanginę prakilbę. Drg. B. savo prakilbį paaiškino, kokios salygos išaukė Am. Darbininkų Partijos reikalingumą ir kokia rolė čia lemia stulšti Amerikos darbininkų judėjime. Jo kalba buvo už A. D. P.

Prieš A. D. P. kalbėjo P. Bėtis, M. Adamonis (vietiniai "erštai") ir specialiai pribuvęs lems pagelbon iš Philadelphia's V. Bovinas.

Pirmiausia kalbėjo "revoliucionierius" Bėtis. Jo kalba buvo ilga, bet tuščia. Jis savotiškai aiškino kristalizavimąsi revoliucinių jėgų — skilimą Socialistų Partijos, formavimąsi Komunistų Partijos ir jos pergyventus krizius. Užbaigdamas savo kalbą, pradėjo šaukti, būk A. D. P. yra biurokratinga, būk vietiniai A. D. P. šalininkai ji čia iš užpuola ir t.t. Magaryždoms dar pridūrė: "Mes nepagydyme jiems (suprask: A. D. P. — Koresp.) pasipinigauti! Vėsininkų daug, algos riebios, pinigaukite!"

Žinoma, tai isteriškas tamsūnėlio šūkavimas, į ką nevertėtų kreipti jokios domės, jeigu tie "argumentai" būtų to isteriko sąsavybe; bet kadangi jis yra apginkluotas tokiais argumentais "iš augščiau", tai prisieina, kad jo mizerna varda suminėti.

Už A. D. P. kalbėjo P. Balsys, K. Jonaitis, P. Klatauskas ir Griskevičius. Jie nurodinėjo, kaip nepamatuoti ir kairiųjų užsiuolimai ant A. D. P., ir kad jie patys artimoj ateityj gailėsis už savo kūdikiškus užsiuolymus.

programa sakanti, jog dabar tie įstatymai lengvai pakenčiami — komedija. Argi reikia didesnio ignoranto?! Pripasakojęs daugybę nesąmonių, tas, atsiprašant, diskusantas, nuėjo nuo pagrindų, apgailestaudamas, kad dar jis ne viską pasakęs.

Trečiuoju opozicijos kalbėtoju buvo V. Bovinas iš Philadelphia's, kurį, matomai, mūsų ura-kairieji specialiai pasikvietė sau į pagelbą. Pastarasis nerodė didelio įtūžimo prieš A. D. P., bet mandagiai apie ją pasakojė neteisības. Jis smerkė kalbamą partiją, kam jos programoj nėra įdėta apie ginklu sutriuškinimą buržuazinės valstybės ir įkūrimą Sovietų valdžios, kaip "proletariato diktatūros formos. Nors Bovinas žino, kodėl legalė organizacija nededa savo programan tu taip mielu revoliuciniam proletariatui dalykų, bet jis veidmainingai pasakojė, kad A. D. P. tyčia nenorinti tos idėjos skelbti.

Vas. 19 d. vaikų dr-jėlė Žiburėlis turėjo surengęs vodevilinį vakarą. Taipgi buvo sulosta veikalas "Išvadavo". Lošime dalyvavo visi Žiburėlio nariai. Visi lošė gana gerai, bet O. Kižiūtė lošė tikrai artistiška — visame judėjime ir kalboje. Reikia tikėtis, kad iš jos ateityje susilauksime geros lošėjos. Už pasizymėjimą dainavime dviem mergaitėm — E. Engelutė ir E. Stankiutė — buvo įteikti gyvų gėlių buketai. Pacijoj pabaigoj programo dainavo Žiburėlio choras, turintis apie 100 dainininkų, ir esantis gana puikiai išlavintu. Visą garbę už tai reikia atiduoti M. Jablonskiutei-Meškienei, nes jos pa stangomis ir minimas vakarėlis buvo surengtas.

Vasario 22 ALDDL. kp. statė scenoj penkių aktų tragediją "Jeziuto Sažinė". Publikos buvo nedaug. Gal garšnimas buvo prastas. Minimas veikalas yra be gyvumo, tad jei aktorai savo gyvumo bei sugubamo nepadaro, tai nekaip įsaina. Rodos, buvo parinkta geriausi aktorai. Buvo daugiau tikėtasi iš jų šiame veikalė. Tik ketvirtas aktas išėjo gerai.

L.D. Apš. ir Pr. R. Koresp.

OAKLAND, CAL.

Vasario 25 d. ALDDL. 198 kp. turėjo surengusi maskų balių Rusijos baduolių naudai. Kadangi San Francisco ir Oaklando lietuviai karštai remia Sovietų Rusiją, tai į balių atsilankė gana daug. Tik tiems buvusiems socialistams šis parengimas džiaugsmo nedarė. Turėta nemažai vargo su gamimu policijos leidimo šiai programai. Ji, nabagė, labai bijosi bolševikų.

Abelnai, vakaras pavyko gerai. Tikimasi turėti pelno sulispimui baduolių.

Klaudy Atitaisymas.

"Laisvė" No. 36 tulpisų žinutėj iš Oaklando kalbama apie ALDDL. 16 kp.; ten turėjo būt 198 kp.

Valdybos sąstate apleista išdinkinė, kuria yra d. K. Jankauskienė.

G—tė.

WORCESTER, MASS.

Prakalbos ir Sceniškas Veikimas.

Vasario 12 d. ALDDL. 11 kp. turėjo surengusi prakalbas. Kalbėjo drg. V. Andriulis. Jis puikiai aiškino bedarbių priežastis ir būdus jų sumažinimui ir prašalinimui. Vėliau buvo leista duoti klausimus, bet nieko nesirado, nes visi susirinkusieji su kalbėtoju pilnai sutiko. Aukų padengimui lešų surinkta 8 dol. su centais.

Tą pačią dieną, vakare, buvo surengta choro Aido vakarienė priėmimui naujo mokytojo J. Butėno. Publikos prisirinko tiek daug, kad dar šiame sezone nei vienoj vakarienėj nebu-

vo tiek daug. Stebėtina, kad ir "Am. Lietuvio" leidėjas p. M. Paltanavičius dalyvavo šioj vakarienėj. Vakarienė buvo puiki, nes Aido narės bei nariai aukoję pagal savo išgalės del minimos vakarienės; pašalietės irgi prie to prisidėjo. Buvo trumpas, bet gražus programėlis. Dainavo solistės E. Stankiutė ir B. Šaliniutė. V. Tumanis ir J. Bakšys dainavo dueta. Visi gana puikiai sudainavo. Pabaigoj dainavo J. Butėnas. Pasipylė griausmingas delnų plojimas, šaukiant atkartoti. Matyt, kad Worcesteriečiai Butėnui labai myli.

Aidas jau turėjo keletą praktikų su nauju mokytoju, J. B. Matosi, kad choristai yra pilnai pasitenkinę Butėnu.

Dabar Aidas rengiasi statyt scenoj operetę "Adomas ir Jieva"; taipgi rengiasi prie didelio koncerto.

Linkėtina Aidui gerų pasekmių su nauju mokytoju.

Vas. 19 d. vaikų dr-jėlė Žiburėlis turėjo surengęs vodevilinį vakarą. Taipgi buvo sulosta veikalas "Išvadavo". Lošime dalyvavo visi Žiburėlio nariai. Visi lošė gana gerai, bet O. Kižiūtė lošė tikrai artistiška — visame judėjime ir kalboje. Reikia tikėtis, kad iš jos ateityje susilauksime geros lošėjos. Už pasizymėjimą dainavime dviem mergaitėm — E. Engelutė ir E. Stankiutė — buvo įteikti gyvų gėlių buketai. Pacijoj pabaigoj programo dainavo Žiburėlio choras, turintis apie 100 dainininkų, ir esantis gana puikiai išlavintu. Visą garbę už tai reikia atiduoti M. Jablonskiutei-Meškienei, nes jos pa stangomis ir minimas vakarėlis buvo surengtas.

Vasario 22 ALDDL. kp. statė scenoj penkių aktų tragediją "Jeziuto Sažinė". Publikos buvo nedaug. Gal garšnimas buvo prastas. Minimas veikalas yra be gyvumo, tad jei aktorai savo gyvumo bei sugubamo nepadaro, tai nekaip įsaina. Rodos, buvo parinkta geriausi aktorai. Buvo daugiau tikėtasi iš jų šiame veikalė. Tik ketvirtas aktas išėjo gerai.

V. J. Miller.

GRAND RAPIDS, MICH.

Vasario 20 d. ALDDL. 66 kp. turėjo surengusi prakalbas d. V. Andriuliu, kad parinkus aukų Rūsijos baduoliams.

Drg. Andriulis dėstė Rusijos revoliucijos istoriją, nupiešdamas tas sunkenybes ir vargus, kuriuos turėjo perkešti Rusijos darbininkai ir valstiečiai laik imperialistiinio ir kontr-revoliucinio karų. Taipgi pavyzdinai nupiešė Pavolgės badaujančių žmonių padėtį ir ragino visus pagal išgalę aukoti jų sulispimui.

Aukų surinkta \$85.32. (Aukotojų vardai bus įdėta atskirai.— Red.)

Vasario 23 d. čia įvyko d. Daubarui surengtos prakalbos. Jis kalbėjo apie dabartinę Lietuvos padėtį ir agitavo šios Rūsijos (Taša ant 6-to pusl.)

KAIP ATVAŽIUOTI AMERIKON.

Pastaraisiais laikais daug kalbama žmonėse, kad būk negalima ešą atvažiuoti iš Lietuvos Amerikon, kad keleviai negauna leidimo nuo Amerikos konsulo ir kad nėra kam aprūpinti kelevių išvažiuojant.

Sios paskalos paeina, tur-būt iš to, kad, matomai, kai kuriems keleviam ir laivakortėjų pirkėjams nebuvo gerai išaiškinta apie kelionę, ar gal išsiųstos laivakortės tokiomis linijomis, kurios neturi Lietuvoj savo atstovybių, nei tinkamų susisiekimų. Tą sakome remdamiesi tuo, kad visi keleviai, kurie turi laivakortes išpirktas lietuviškoje įstaigoje BALTIC STATES BANK, 294 Eighth Avenue, New York, neturi jokių sunkumų nei trukdymų iš-

Nors tai yra perdaug pinigų, bet kito išėjimo nebuvo. Publikos buvo virš 300. Pelno liko \$54.57.

Tas reiškia, kad Dramos Draugija jau turi dirvą, ant kurios ji gali pasekmingai darbuotis; ji turi simpatiją net tarpe tų žmonių, kurie pirmiau ant bent kokio veikimo nusispjaudavo ir eidavo į bažnyčios sklepa, šiandien jie rimtai pradeda žiūrėti ir skaitosi su miniomis. Tai tik pradžia. Linkėtina, kad Dramos Draugija veikty ir ant toliau.

ALDDL. 43 kp., kurį likosi reorganizuota per XII Apskr. Pild. Kom., jau veikia gana pasekmingai. Vas. 26 d. įvyko mėnesinis susirinkimas. Narių atsilankė 18. Kuopos orgi pranešė, kad paskutinėmis dienimis kur tai išvažiavo kuopos prot. rast., d. K. Kras-kaš ir todėl reikalinga išsiritkti naują prof. rast. Ant vietos išrinkta d. V. J. Milleri. Iš svarbesnių kuopos nutarimų matosi, kad jai apeina svarbiausi šiandieniniai darbininkų klausimai.

Nutarta surengti diskusijos, temoje "Ar reikalinga Amerikos darbininkams Amerikos Darb. Partija?". Šiame klausime ne kartą prisieina vienam arba kitam su kuo nors pasigincyti ir jis šiandien yra be galo svarbus kiekvienam susipratusiam darbininkui. Wilkes-Barrėj ir apielinkėj daugelis dar nesupranta jos, todėl čia ir bus progą išaiškinti.

Diskusijos įvyks kovo 19 d. (nedėlioj) 7 val. vakare. Poteliuno svetainėj, kamp. Stanton ir Bank Sts.

Tikimasi, kad kuopa pakils, išeis iš to užburto rato, kuriame ji ilgą laiką sukosi, pasidėkavojant senų veikėjų nesupratimui. Nors dabar tie elementai, kurie likosi prašalinti iš kuopos, jai visai kenkia: pasigriebė kuopos "čarterj ir knygas ir neatiduoda, bet" tai niekis, jis mūsų veikimoj jau nesudemoralizuos, su jais bus greitai tinkamai apsidirbta.

Linkėtina perorganizuotai kuopai gerų pasekmių.

V. J. Miller.

GRAND RAPIDS, MICH.

Vasario 20 d. ALDDL. 66 kp. turėjo surengusi prakalbas d. V. Andriuliu, kad parinkus aukų Rūsijos baduoliams.

Drg. Andriulis dėstė Rusijos revoliucijos istoriją, nupiešdamas tas sunkenybes ir vargus, kuriuos turėjo perkešti Rusijos darbininkai ir valstiečiai laik imperialistiinio ir kontr-revoliucinio karų. Taipgi pavyzdinai nupiešė Pavolgės badaujančių žmonių padėtį ir ragino visus pagal išgalę aukoti jų sulispimui.

Aukų surinkta \$85.32. (Aukotojų vardai bus įdėta atskirai.— Red.)

Vasario 23 d. čia įvyko d. Daubarui surengtos prakalbos. Jis kalbėjo apie dabartinę Lietuvos padėtį ir agitavo šios Rūsijos (Taša ant 6-to pusl.)

KAIP ATVAŽIUOTI AMERIKON.

Pastaraisiais laikais daug kalbama žmonėse, kad būk negalima ešą atvažiuoti iš Lietuvos Amerikon, kad keleviai negauna leidimo nuo Amerikos konsulo ir kad nėra kam aprūpinti kelevių išvažiuojant.

Sios paskalos paeina, tur-būt iš to, kad, matomai, kai kuriems keleviam ir laivakortėjų pirkėjams nebuvo gerai išaiškinta apie kelionę, ar gal išsiųstos laivakortės tokiomis linijomis, kurios neturi Lietuvoj savo atstovybių, nei tinkamų susisiekimų. Tą sakome remdamiesi tuo, kad visi keleviai, kurie turi laivakortes išpirktas lietuviškoje įstaigoje BALTIC STATES BANK, 294 Eighth Avenue, New York, neturi jokių sunkumų nei trukdymų iš-

važiuoju. BALTIC STATES BANKAS parduora laivakortes tik tų linijų, kurios turi parankiausią susisiekimą su Lietuva ir turi savo atstovybę Kaune. Siųsdami keleviui laivakortę, BALTIC STATES BANKAS nusiunčia kuoaškiausius spausdintus pamokinimus, kur ir pas ką keleviuis turi kreiptis kaip pasielgti ir kuo apsirūpinti prieš išsirengiant kelionėn. Atslovai Kaune patarnauja keleviams neapmokamai, todėl turintieji BALTIC STATES BANKO laivakortę nereikalauja išskoti jokių agentų ir tuomi apsisaugoja nuo nereikalingų iškaščių. Kas turi laivakortę, apmokėta BALTIC STATES BANKE kelionė iš Kauno į New Yorką, tas privalo apmokėti savo pinigais kelionę iš naujų Kauna, ir užsimokėti už valgi, važiuojant gelžkeliu į portą. Atvykusieji į portą keleviai yra paimami laivų kompanijos globon ir neprivalo mokėti nei cento už kelionę iki pat New Yorko, ar iki vietos, kurion važiuoja.

Parduodamas laivakortę, BALTIC STATES BANKAS surašo ir reikalingus dokumentus "vizos" gavimui pas Amerikos konsulj Kaune. Bankas taipgi suteikia plačiausių paaiškinimų, kas ir kam gali laivakortes siųsti, kas gali, o kas negali atvažiuoti Amerikon, kaip gauti leidimą ir pasporto "viza", ir t.t.

Nedyvai tad, kad su BALTIC STATES BANKO laivakortėmis nuolat atvažiuoja būriai žmonių iš Lietuvos. Dėlei vietos stokos čia negalima suminėti visų tų, kurie šiais laikais atvažiuo ir jau laimingai Amerikoj gyvena, bet paminėsim tuos, kurie šiomis dienomis išrengti kelionėn iš Lietuvos.

1) Jonas Karaliūnas atvažiuoja laivu ESTONIA; 2) Marė Dabašinskiūtė išpildė aplikaciją pas Amerikos konsulj; 3) Ona Sedvydaitė atvažiuoja laivu LITUANIA; 4) Jona Gronskaitė išpildė aplikaciją pas konsulj; 5) Ona Bakšis atvažiuoja laivu LITUANIA; 6) Magdalena Kuceviūtė prirengta; 7) Teklė Balavičiūtė prirengta važiuoju; 8) Juzefa Bazarovska gavo konsulo vizą išvažiavimui, bet laukia kol gaus vizą Donaldida Bonus, su kuria draugėje važiuos; 9) Agota Masilintė prirengta kelionėn; 10) Evstafas Golubov ir Osipas Golubov taip pat; 11) Marijona Venys su dukterimis Antanina ir Juzė, ir daugelis kitų.

BALTIC STATES BANKO kelevių reikalai yra raportuojami Bankui iš Kauno pašty, o kuomet keleviai sėda į laivą, atsiunčia žinią telegrama. Todel Bankas į laiką susizino su laivakortėjų siuntėjais ir prigelbsti atvažiuoju, o taipgi išanksto informuoja siuntėjus apie kelevių atvykimą.

Visiems tad, kurie tik ketina parsigabenti savo gimines ar draugus iš Lietuvos, patarliną umai kreiptis į BALTIC STATES BANK, 294 Eighth Avenue, New York, N. Y., iš kur bus atsiųsta kuoplauciausių ir teisingiausių paaiškinimų ir patarimų. (Apg.)

PATARNAUTOJAS SIRGO.

Ponas E. W. Jacobs iš Girard, La. 7 diena vasario, 1919, rašo: "Gerbiamausi — Malonėkite prisistiti man apdraustu laišku dar dvidešes Bulgariškos Kraujo Arbatos. Aš patyriau, kad tai yra geriausi vaistai. Aš turėjau patarnautoją, kuris sirgo per šešius mėnesius ir niekas negalėjo jam pagelbėti, tai aš pabandžiau duoti jam Bulgariškos Kraujo Arbatos ir jis į šešias dienas pasitaisė ir daugiau jau neserga. Tai reiškia užtikam tikrus vaistus.

Mes turime tūkstančius laišku nuo įvairių žmonių, kurie sirgo ir neturėjo vilties išgyti, bet dabar yra linksma, kad atgavo sveikatą vartodami Bulgarišką Kraujo Arbatą. Reikalaukite savo apiekeriaus šiandien, arba mes prisiusime vieną didelę dėžę už \$1.25, arba 3 dėžes už \$3.75, arba 6 dėžes už \$7.25. Adresuokite H. H. Von Schlick, "Fruident, Marvel Products Company," 147 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

Pradėk Dabar Pirkti MAGNOLIA ir STAR PIENĄ IR TAUPYK LEIBELIUS, KAD GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ Rašyk bile vieu iš adresų esančių ant leibelų kitos pusės del paveikluoto dovanų katalogo. "Apsimoka Taupyti Leibelius"

SELPKITE RUSI-JOS BADAUJANČIUS ŽMONES OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

Akys Isegzaminuojamos Per MEDICINOS DAKTARĄ Ofiso Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 diena, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ketvergais iki 7:30 vakare. Krautuė atsidaro 9 val. ryte.

ATŽALOS Lietuvių Darbininkų Jaunųjų Rašėjų Tvarinys jau Gatavas Tas veikalas yra vienas iš puikiausių lietuvių literaturoj. Jis privalo rasti kiekvieno lietuvių darbininko knygyne, nes tai yra tvartinis pačių darbininkų. Kurie norite arčiau susipažinti su šiuo Jaunųjų Rašėjų darbininkų dvasia, tikslais ir pasiryžimais, tai nusipirkite ATŽALAS. Taipgi kurie norite pažinti mūsų jaunuosius darbininkų rašėjus, nusipirkite ATŽALAS, nes jose telpa visų autorių paveikslai. Knyga susideda iš 352 puslapių. Kaina popieriniai viršais tik \$2.50. Reikalaudami adresuokite: "LAISVĖ", 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

United American Lines, Inc. JOINT SERVICE WITH Hamburg American Lines, Inc. Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą Greičiausias susisiekimas su Central. Europos priplaukomis. Laivai išplaukia kiekvieną Ketverą nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 val. diena. Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų laivų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymo kambarys ir ruominingas dekas del 3 klasės keliauninkų. Garlaiviai "Hansa", "Bavara" ir "Wuertemberg", irgi turi keletą atskirų kajutų. Laivas "MOUNT CARROLL" išplaukia Kovo 11. Du nauji 200,000 tonų, trijų sriubų garlaiviai "RESOLUTE" ir "RELIANCE" del 1, 2 ir 3-čios klasės keliauninkų pradės plaukinti su 2 gegužės, 1922 ir išplauks kas antrą utarninką. Gavimui vietos kreipkitės pas bile vieu mūsų autorizuota agenta, arba UNITED AMERICAN LINES, Inc. 39 Broadway, New York

KELIAS Į SVEIKATĄ Serganti žmonės, jeigu kenčiate nuo naujų arba užsienėjusių ligų ir jeigu kiti gydytojai jums negalėjo pagelbėti, pavelykite man pabandyti su savo nauju gydymo būdu ir sugrąžinti jums sveikatą, taip, kaip daugeliui kitų, kurie taip pat kankinosi ir jau neturėjo vilties pasveikti. Kam kentėti ir leisti ligai plėtoti! Atokite šiandien ir aš, kaip suteikiau rodą kitiems, taip suteiksiu ir jums visai veltui. Dr. G. H. Soltys Chiropractor 986 LEXINGTON AVE., NEW YORK CITY. Tarpe 71 ir 72 gatvių. Tel. Rhineland 7600. Valandos: darbo dienomis nuo 10 iki 12 ir nuo 2 iki 6 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki 12.

VYRAI IR MOTERS KODEL KENČIATE? Pavelykite man pagelbėti jums su mano daugelio metų praktiskais patyrimais gydyme naujai atsiradusių ir užsienėjusių komplikuočių ligų. Vienos Savaitės Gydymas Po mano atsargaus išegzaminavimo ir vienos savaitės gydymo, jūs persitikrinsite, jog mano gydymo būdai suteikia užganėdinančias pasekmes gydymo reumatizmo, nervų surimo, kraujo silpumo, nusilpėjimo, pusės ir inkstų ligų, sustingusių sanarių, skilvio nesmagumy ir vidurių užsiturėjimo, su pagela elektros gydymo, tiesioginio kraujo įėjimo, jeigu kitoki gydymo būdai nieko negelbsti. Patarimai DYKAI Ateikit Šiandien Dr. HANNON SPECIALISTAS 146 E. 14th St., New York Ofiso valandos šiokiom dienom nuo 9 iki 4 Vakare nuo 6 iki 8 šventadieniais nuo 10 ryte iki 2 po pietų.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Čia rasitės dvi šimtus apšiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pigiau, negu kur kitur, ypač dabartinėmis kainomis. M. A. KISHON, Amelkorius Savaitės. 8701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5045 CHENE ST., DETROIT.

(Tasa nuo 5-to pusl.)

Ionijos lietuvius darbininkus rašytis į ALDDL ir LMPS, nepaisant dabartinės frakcinės kovos.

Po prakalbos buvo renkamos aukos Lietuvos politiniams kaliniams. Suaukota \$37.

ALDDL, 66 Kp. Koresp. Redakcijos pastaba. — Kadangi Jungtinės Valstijose dar nėra tokio Lietuvos politinių kalinių gelbėjimo fondo, kuriam būtų galima pasitikėti, tai patariame visas tam tikslui aukas siųsti per "Rankpelinį", 76 Main St., Bellshill, Scotland.

VIETINĖS ŽINIOS

Iš Nepaprastė Kriaučių Susirinkimo.

Kriaučių ir prosotųjų lokalai turėjo savo nepaprastą susirinkimą 6 d. kovo, New Plaza svetainėje.

Pirmiausiai delegatas F. Kalpokas išdavė raportą iš dirbtuvių stovio. Darbai einą silpnai, tulos dirbtuvės po biski dirba, bet daug yra nedirbančių, daug bedarbių.

Kapturauskas prašė paskolos bent 100 dol., nes jis dar negalys eiti darban po sunkios ir ilgos ligos. Nutarta paskolinti prašomą sumą.

Atstovai į Joint Board, d.d. Marčiukas ir Černauskas, raportavo, kad reikalaujama užsimokėti assesmentus, kuriuos unijos viršininkai uždėjo — nuo 20 iki 30 dolerių, ir paaiškino jog 20 dol. eis į rezervinį fondą, pasitikimui ateinančių kovų su fabrikantais, o kita dalis — Joint Board'o reikalams.

Assesmentų klausimas yra be galo svarbus. Kriaučiai svarstė tą klausimą ilgai, bet vienpusiškai. Visi kalbėjusieji stėjo prieš mokėjimą assesmentų. Reikia pasakyti, kad buvo draugų, kurie norėjo nurodyt, kokios bus pasekmės šio užsispjrimo nemokėt assesmentų, tačiau didžiūma nedavė jiems kalbėt. Kaip tik kuris bando nurodyt, jog bus blogos pasekmės šios taktikos, tai didžiūma savo riksmu pasodindavo juos.

Šie lokalai visą laiką buvo priešingai mokėjimui assesmentų ir žiūrėjo, ar kiti lokalai nepradės priešintis jiems, tačiau jie pradėjo sumokėt reikalaujamas pinigus, o mūsų lokalai (54 ir 58) griežtai atmetė mokėjimą. Unijos viršininkai (Šiplakovas, Goldas ir Helle-riš), išgirde, kad lietuviai assesmentus mokėt atsisakė, tuojuo pareiškė, kad lietuviai lokalai turi būt išmesti iš unijos. Žinoma, taip ir bus, nes viršininkai jau seniai sako, kad jeigu lietuviai nebus pašaukti prie tvarkos, tai jie inės "demoralizacija" ir į kitus lokalus.

Manau, kad mes padarysime didžiulį klaidą, dasileisdami iki to, kad mus išmestų iš unijos. Mes kovojame su unijos biurokratija, tačiau mes nesiskaldome unijū. Mes turime unijas revoliucionizuoti, bet revoliucionizuoti taip, kad jos pasilyktų elybeje.

Daugelis kriaučių mano, kad jeigu lokalus išmestų iš Joint Boardo, tai tada turėtume "autonomija" ir prigulėtume tik prie Centro, o su Joint Boardu nieko bendro turėt nereikėtų; tuomet ir savaitinės duoklės liktųsi mūsų lokale ir kiti gerumai būtų.

Manau, kad tie draugai klysta, kurie taip mano. Lietuviai prisidėjo prie Joint Board'o ne todėl, kad koks nors "agitorius" tokio prisidėjimo norėjo; visai ne, draugai. Lietuvos lokalai turėjo prisidėt prie Joint Board'o todėl, kad unija pastatė jiems ultimatumą — "prie mūs arba prieš mūs", t. y. "prisidėkite prie J. B., o jei ne, tai mes nesiskaldysime su jumis." Jeigu dabar lietuvių lokalai bus išbraukti iš Joint Board'o, tai sykiu bus išbraukti ir iš unijos.

Tuli žmonės sako, kad šitame atsitikime nebus didelio blogumo, nes kontraktoriai darbo vistiek gaus iš vėrauzių. Šitokią žioplą mintį niekas negali ilgai išlaikyt, nes mes žinome, kad kirpėjai yra gerai organizuoti ir jie griežtai stovi už assesmentus; jeigu tik vėrauzės vežtu darba į lietuvių dirbtuves, tai jie tuojuo susireikuo-tų.

Rūbsiuviai turi rimtai ir visapusiai apgalvoti, kad nuo vilko, bėgant ant meškos neužbėgtum.

Kitas klausimas buvo, kad kurie vedusieji dirba, abu (vyras su motere), vienas jų turėtų apleist dirbtuvę ir į tą vietą pastatyti vieną iš tų vedusiųjų, iš kurių šeimos nei vienas nedirba. Tas turėtų testis bent krizio laiku. Šis klausimas išdiskutuota labai plačiai; buvo įvairių nuomonių, įvairių sumanymų, bet galų gale priimta sekantis inėsimas: "Biznieris ir bosų (kontraktorių) moterys šiuo krizio laiku turi apleist dirbtuves, o jų vieton turi būt pastatyta paprastos darbininkės ar darbininkai."

Dar vienas klausimas buvo pradėtas svarstyt, būtent, kad kriaučių dirbtuvę galėtų atidaryti kompanija, susidedanti ne daugiau, kaip 4-rių upatų (tai iki šiol galėdavo dirbtuvę atidaryti tik 2 žmonės). Kadangi laikas buvo vėlus, tai šis klausimas tapo paliktas sekamam susirinkimui.

P. Bukšnyš. Redakcijos prierasas. — Kriaučiai, kaip ir visi kiti unijistai, būtinai privalo kovot prieš savo unijų biurokratijas, bet anaipol neprivalo daryt tokius žingsnius, kurie veda prie suskaldymo unijų. Kriaučiai galėjo ir privalėjo pastatyti savo unijos biurokratijai tam tikrus reikalavimus ir tik tų reikalavimų neįspildžius jie galėjo nesiskubint mokėt assesmentus, kad tuo nesiskubinimu būtų galima priverst unijos biurokratija išpildyt unijistų reikalavimus, bet anaipol neprivalo griežtai atmet assesmentus, jeigu toki reikalavimai buvo išpildyti ir jeigu unijos didžiūma sutinka assesmentus mokėti. Tuli draugai mums pasakoja, kad unijos viršininkai išpildė lietuvių lokali reikalavimus. Jeigu taip tai nėra pauto assesmentus atmet, kuomet tas grėšia abiem lokalamis imetimu iš unijos. Revoliucingis lokalai būtinai privalo pasilikti unijoj ir vest kovą prieš jos biurokratija iš vidaus.

Progresiščių Prakalbos E. New Yorke.

Pereitos seredos vakare East New Yorke LMPS. kuopa turėjo surengusi prakalbas. Kalbėtojai buvo draugai Bimba, Petrikenė ir Mizara. Žmonių buvo, rodos, mažiau 30 asmenų, priskaitant ir kalbėtojus. Mat, maža ir dar neišjudintą lietuvių kolonija.

Pirmasis kalbėtojas aiškino, pasaulinį industrinį krizį ir įrodė prie ko jis veda. Ragino rengtis ir kitus rengti prie galutinio mūšio su kapitalizmu, kuomet toki kriziai kada nors neišvengiamai išsaus darbininkus ir jų nulemiantį mūšį. Pabaigoj savo prakalbos jis kritikavo d. Angariečio mintį (šiu metų "Motery Balso" No. 3), kad reikia pakelti klausimą apie LMPS likvidavimą, kuri skamba sekamai: "Tarptautinės moterų komunisejų konferencijos nutarimu, tokiu atskiru organizacijų neturi būt. Prie politinių partijų gal (o kitur ir tur) būt skyrta darbu tarp darbininkų ir valstiečių, — bet jokių atskirų draugijų neturi būt." Bimba tvirtino, kad d. Angariečis, kaip

kalbėdamas apie LMPS. dabar, turi klaidą, bet sykiu atkartotina pabrėžė, kad gal ir jis (B.) pats klysta, su tuo nesutikdamas.

Manau, kad čia yra verta pastebėti, jog d. Angariečis, kaip iš jo straipsnio matosi, neturi mintį likviduot LMPS, jo pakrikdymu, bet jo prijungimu prie tarptautinės darbininkų revoliucinės organizacijos Jungtinės Valstijose. Draugas Kapsukas, kuris šioj šalyj gyveno ir žino čionaitines sąlygas, kadaise taipgi išreiškė panašią nuomonę.

Draugė Petrikenė kalbėjo apie tarptautinį revoliucinį darbininkų judėjimą. Baigdama savo prakalbą, sąryšį su d. Angariečio nuomone, įrodinėjo, kad LMPS. atskirai gyvuoti ilgai neprivalo ir kad neužlėgo jam, kaip kūnui, prisieis dėtis prie tarptautinės organizacijos, jei ji vis norės pasekmingai vesti revoliucinį darba, o tokia tarptautine revoliucine organizacija Amerikoje yra Darbininkų Partija.

Draugas Mizara kalbėjo apie chorą. Mat, tuli East New Yorke asmenys pradeda tvirti lietuvišką chorą šioj kolonijoj. Jis išrodinėjo, kad tokia lietuvių kolonija, kaip East New Yorke, negali nei sutvert, nei palaikyt gero choro. Anot jo, tai būtų tik spēkų skaldymas. Jis pagedavo, kad Didžioj New Yorke lietuviai darbininkai palaikytų tik vieną chorą, tai yra Aida, ir padaryti jį milžiniu šioj apielinkėj. Pavyzdžiavo Chicago.

Tarpe prakalbų draugų Burdulij mergaitė gražiai padeklamavo porą eilių.

Aukų del Amerikos politinių kalinių surinkta virš 6 dol. K-dis.

Darbiečių Kuopa Auga.

Darbininkų Partijos Liet. Sekcijos 1 kp. paauga su kiekvienu susirinkimu. Smagu yra pažymėti, kad prie jos dedasi ne koki nesąmoningi rėksniai, bet rimti darbininkai. Pereito utarninko susirinkime kuopon įstoję šie asmenys: Retikevičius, Paukštieņ, Brainas, Velekiutė, Vasikonitė ir Petrauskas.

Ši kuopa turi jau 70 narių.

Remkime Newyorkiečius.

Ateinantį nedėdienį (12 d. kovo) New Yorke Politikos Klubas bendrai su ALDDL. 23 kuopa rengia vakarėlį, kur bus perstatoma "Sovietų Rusijos Darbo Biuras". Visas šio perstatymo pelnas eis suselptimui badanjančių Ruėijos žmonių. Perstatymas įvyks Ukrainų svetainėj, 217 E. 6th St., New Yorke. Prasidės lygiai 3-čią val. po pietų.

Svarba ne veikalėlio perstatyme, nes tuli jį jau esame matę. Svarba tame, kad visai jo pelnas eis garbingam tikslui ir kad rengėjais yra newyorkiečiai.

New Yorke lietuvių kolonija, tai apmūręs kampas: jie retai kuomi nors pasirodo. Todėl svarbu remti jų pastangas ir skatinti jų energija. Newyorkiečiai kiek galėdami remia brooklynietį parengimus, taigi ir mes jiem turime atsisteiti. Be mūsų pagalbos New Yorke lietuviai niekad neisbus iš savo miego.

Taigi visi būkime ten ir paremkime jų darba. Nėi vienas nesigraudinsime. A. P.

PRANESIMAI IS KITUR

SCHEWETADY, N. Y. — 11 kovo, subatj, 7:30 val. vakare, Redmen's Hall, kampas Ferry ir Liberty Sts., atsisbus koncertas ir Ballus surengtas per Friends of Soviet Russia skyriaus, naudai Pavolgės ba-duolij. Kurie užjauciate Rusijos nelaimę, ateikite, tuom pagelbesite nuo bado nukentėjusiems žmonėms. Įžanga 25c. A. Gudzin.

PHILADELPHIA, PA. — ALDDL. 141 kuopos susirinkimas įvyks nedėlij, 12 d. kovo, 2 val. po pietų, Laisvės Klubo Name. Visi nariai

malonėkite atsilankyti, nes daug svarbių reikalų bus reikalinga aptart.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau apsidėmimui merginos nuo 18 iki 26 metų amžiaus, mylinčios dora ir gražų šeimynišką gyvenimą. Aš esu vaikas 27 metų amžiaus. Vidutinio ūgio, linksmo būdo ir gražiai užsilankanti. Merginos, norinčios apsigvesti, malonėkite atsišaukti ir su pirmu laišku prisiškit paveikslą, kurį ant pareikalavimo sugražišiu. Platesnių žinių suteiksiu laiškais. Vyrų meldžiu nerašyti. J. Adams, 758 Scribner Ave., Grand Rapids, Mich. (58-59)

PARDAVIMAI

VISU ŽINIAI. Jieskanėiam už mažą sumą pinigų namai, tai štai jis yra po numeriu 62 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. Namas mūrinis del 6 šeimynų ir dvi krautuves. Rends neša ir metus \$1,300.00, o kainai tik \$7,900.00. Imokėti reikalinga tik apie \$2,000.00. Vieta labai bizniška. Taipgi galima gauti pirkti ir saldainių krautuve. Platesnes žinias sužinosite pas savininką L. Vilimaiti, arba 1596 E. N. Y. Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Glenmore 10490. (59-61)

FARMOS! FARMOS!

Turiu daugybę didelių ir mažų farmų ant pardavimų valstijoj netoli Newarko ir New Yorke ir prie upių ir šaltinių. Platesnių ginių galite klausiti laiškais Atvažiuosiuems, kuris nusipirks farma, sugražišiu kelionės lėšas, nedaugiau \$20. MIKO CHURINSKY, Sand Brook, N. J. (50-66)

PARSIDUODA buėrnė, biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Gera proga pirkti. Atsišaukit po num. 178 Ainslie St., kampas Leonard Street, Brooklyn, N. Y. (54-60)

PARSIDUODA groserio, saldainių, cigaru, cigareto ir tabako krautuė. Biznis labai gerai išdirbtas ir vieta apgyventa lietuviškais, rusais ir lenkais. Priešastis parlavimo — savininkas išvažiuoja Lietuvon, todėl ir pasiduoda visai pigiai. Atsišaukite greitai šiuo adresu: J. Rimkus, 28-26 Lawrence St., Hartford, Conn. (58-63)

REIKALINGA

REIKALINGA vieta auklėjimui 6 metų mergaitė. Giesdina būti, kad kas atsišauktų nuo farmų, kur nors netoli New Yorke. Užmokestį už auklėjimą suteiksiu gerą. Atsišaukite. John A. Wellis, 723 — 10th Ave., New York City (59-60)

REIKALINGAS darbininkas prie namų taisyms, kad ir nedirbtos to darbo. Atsišaukite vakarais nuo 5 iki 7 val. P. Gražys, 227 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

REIKALINGA mergina arba moteris į partnerius su nedaug pinigų, kuri gerai supranta restorano biznį, labiausiai prie virimo. Meldžiu greitai atsišaukti laišku arba upatiskai. K. Masius, 941 Grand St., Brooklyn, N. Y. (59-64)

PASIRANDAVOJA — geras kambarys del dviejų vyrų. Kam reikalingas kambarys, kreipkitės šiuo adresu: Kopeck, 34Ten Eyck St., ant viršutinių lubų, Brooklyn, N. Y.

I PILIAVĄ Per Hamburgą

Neužkludant Lenku Koridoriusui Puikias Nauji "O" Garlaivai OROPESA Kovo 17. — Bal. 29 ORBITA Kovo 31. — Geg. 12 ORBUNA Baland. 14. — Geg. 26 ARAGUAYA Balandžio 22 VESTRIS — Gegužės 20 VANDYCK — Birželio 3 VAUBAN — Liepos 12 tiesiai į Cherburog, Southampton ir Hamburg. Visos atskirios kajutos. Nėra extra mokesčių.

ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY 26 BROADWAY, NEW YORK Arba pas vietinį laivakorėjų agentą

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

Valgykite vien tik EDELSTEIN'S Cystą, Gardų ir Sveiką. SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURI. SENIAUSI IŠDIRBEJAI TOS RUSIES PRODUKTU. Reikalauk savo groserio mūsū išdirbystės Sūrio ir kitų Pieninių Valgių. EDELSTEIN DAIRY CO. (Inc.) 48 Siegel Street, Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 4747.

Fotografas ir Maliorius Vāžiuoja Lietuvon

Gerbiamas Lietuvi! Antru kartu važiuoju į Lietuvą. Jeigu nori, kad Lietuvoj būtų nutraukti at fotografijų Jūs tėvai, broliai, seserys, triobos ir sodybos su gyvuliais, tai rašyk tuojaus trumpai ir aiškiai: ke-no ir kokį paveikslą pageidauji, parašant pilną adresą Jūsų giminiui Lietuvoj ir taipgi savo adresą, kad sugrįžęs ateinančia vasarą 1922 m. galėčiau prisiųsti jums prabas numintų paveikslų. Gavęs prabas galėsite užsisakyt paveikslą kiek matysite reikalinga. Pinigų ant rankos nereikalauju; užtenka žodžio. Taipgi nebūna reikalaujama pinigai nuo jūsų giminių Lietuvoj. Adresas: V. STANKUS FOTOGRAFAS, 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (56-61)

NAUJAS METAS NAUJA IDEJA

Nauja knygelė, kuri turėtų būti kiekvieno lietuivio namuose, yra išsintintėjama veltui. Išpildyk kuponą žemiau ir pasiūsk pas MANUFACTURERS PATENT COMPANY 520 FIFTH AVE., NEW YORK Vardas Adresas

"Ideal Phonograph Adatos" yra visiški geros išgrajinimui dešimties rekordų. Prisiūskite 10c., o gausite kelias adatas del persitirkinimo. Arba prisiūskite \$1.00 ir gausite 12 dežūčių adatu ir vieną ant abiejų pusių grajjamą rekordą visai veltui. Reikalaukite vėliausio rekordų fonografo katalogo. IDEAL MUSIC CO. Box 452, Scranton, Pa. (Apė.)

Tel. Stagg 3644. V. PALKAUSKAS ir P. PAULAVIČIUS

Lietuviška Valgykla

GAMINAME VISOKIUS LIETUVISKUS IR AMERIKONISKUS VALGIUS. Taipgi užlaikome visokius dabartinių laiku esančius gerimus ir puikiausius lietuviškus kepepančius Cigarus, Kiekvienas atsilankęs bus pilnai užgandintas. 52 MESEROLE ST., Kamp. Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

DR. DAVID WOLF DENTISTAS

MOTIEJUS KICHAS 227 Bedford Ave., 579 Grand St. tarp N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y. 140 SANDS STREET Ant Viekšaus Restorano BROOKLYN, N. Y. Aš užtikrinu, jog suteiksiu jums puikiausį patarnavimą ir geriausį darba. DANTŲ SUTAIŠYME UŽ GANA ŽEMĄ KAINĄ.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimų Brooklyn mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumo keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas mane pirks, tas bus apriūptas kuogeriausiais ir popierėžiu geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznius, buėrnės grosernes, Restoranus ir kriaučių dirbtuves. Kas pas mane pirks, tas suėdys daug pinigų.

Telephone Main 9759. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2851 Greenpoint. J. LEVANDASKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Automobilij Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Automobilij Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Automobilij Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

146 W. 56th St., New York City. Jeigu jūs norite tapti geru mekaniku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 \$ savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mokykla. Čionai Jūs galėsite išimokytį pilnai automobilij amatą. Mes turime 8 sistemas mokimui automobilij mehanizmo, su pagelba kurių lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobiliais taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuviškai. Kursas testis apie keturias savaites. Mes užtikriname soferio "laisnius" ir sujiekomė vietą. Mokykitės geroj lietuviškoj mokykloj. Lietuviai mokytojas ir instruktoriai. Greenpoint 6695. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos

Greenpoint 6695. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos. Jeigu jums pabodo kitų fotografistų darbas ir nesate užgandinti kreipkitės pas mane; užtikrinu savo dirbtuvių puikiausius rezultatus. Kiekvienas atsilankęs bus pilnai užgandintas.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos. Jeigu jums pabodo kitų fotografistų darbas ir nesate užgandinti kreipkitės pas mane; užtikrinu savo dirbtuvių puikiausius rezultatus. Kiekvienas atsilankęs bus pilnai užgandintas.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos. Jeigu jums pabodo kitų fotografistų darbas ir nesate užgandinti kreipkitės pas mane; užtikrinu savo dirbtuvių puikiausius rezultatus. Kiekvienas atsilankęs bus pilnai užgandintas.

MOTIEJUS KICHAS 227 Bedford Ave., 579 Grand St. tarp N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 5812. LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-to Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršuj Daunoros Vaistinės) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-to Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršuj Daunoros Vaistinės) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

NAMAI IR FARMOS

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirikimu, mažu inėsimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,096 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$30,000 Budavojame namus ir duodame morgiečius ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir apriūpiname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenių ir mūsų tuotos apgyventa. Parduojame su mažu inėsimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Tel. 8929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA TREJOS DEBYNERIOS

Geriausias vaistas del visokių skilvių ligų. 50c. pakela. PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE. Užsakydami prisiūskite orderį arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APIEKA AMERIKOJ. Goodwill Pharmacy 666 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

VIENINTĖLES IR GERIAUSIUS WILLIAMSBURGE Lietuviškos ir Turkiškos MAUDYNES BERSHATSKY'S BATHS Moterim Panedėliais ir Serednais nuo 12 dienų iki 12 nakties. 72 SEIGEL STREET NETOLI GRAHAM AVE., BROOKLYN, N. Y.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENA KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Broeling St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis. Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS GERIAUSIAS LIETUVIS GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA. Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavana, automobilį ir visa nuo pat pradžių iki patarNAVIMĄ tik už 100 dolerių. Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA 231 Bedford Ave., 264 Front St. BROOKLYN, N. Y. Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavana, automobilį ir visa nuo pat pradžių iki patarNAVIMĄ tik už 100 dolerių. Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA 231 Bedford Ave., 264 Front St. BROOKLYN, N. Y. Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavana, automobilį ir visa nuo pat pradžių iki patarNAVIMĄ tik už 100 dolerių. Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA 231 Bedford Ave., 264 Front St. BROOKLYN, N. Y. Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavana, automobilį ir visa nuo pat pradžių iki patarNAVIMĄ tik už 100 dolerių. Telephone 2320 Greenpoint

NAMAI IR FARMOS

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirikimu, mažu inėsimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,096 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$30,000 Budavojame namus ir duodame morgiečius ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir apriūpiname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenių ir mūsų tuotos apgyventa. Parduojame su mažu inėsimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Tel. 8929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA TREJOS DEBYNERIOS

Geriausias vaistas del visokių skilvių ligų. 50c. pakela. PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE. Užsakydami prisiūskite orderį arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APIEKA AMERIKOJ. Goodwill Pharmacy 666 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.